
Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu novada  
domes priekšsēdētāja  
vietniece

Tuvojas Ziemassvētki. 
Laikā līdz Ziemassvētkiem, 
lai kāds mēs katrs 
arī būtu, mūs apņem 
sajūta, kas raksturīga tikai 
un vienīgi Ziemassvētkiem. 
Tā savieno sevī labestību 
un pārdomas, 
piedošanu un 
mīlestību, kanēli 
un baltu sniegu.

Tas ir laiks, kad tu esi īsts vai vis
maz centies tāds būt. Tas ir laiks, 
kad tu dod no sirds, nedomājot 
par to, ka tev nākamajos Ziemas
svētkos jāsaņem vairāk. 

Jums, cienījamie Ropažu no
vada iedzīvotāji, kolēģi, draugi, 
es, pirmkārt, saku paldies par sa
darbību. 

Otrkārt, pavisam nesen savai 
draudzenei dzimšanas dienā uz

dāvināju Rosārio Gomesa grāma
tu “Stāsti ar dvēseli”, kas lasāmi ar 
sirdi, nevis prātu. Grāmatu, kurā 
kāds nezināms autors ir uzrakstī
jis padomus, kuros ir vērts ieklau
sīties. Dažus no tiem es jums dā
vinu tieši pirms Ziemassvētkiem.
• Kad tuvojas kāds no taviem mī
ļajiem, steidzies pretī, lai sasvei
cinātos! 
• Allaž esi modrs, bet rāms.

• Nekad neizliecies par to, kas tu 
neesi!
• Centies nesūkstīties par katru 
likstu!
• Lai cik daudz tevi peltu, netu
ri ļaunu prātu un neskumsti, bet 
steidzies pie saviem draugiem.
• Mīli un ļaujies mīlestībai!

Dzīvojiet ar dvēseli 
ne tikai 

Ziemassvētku laikā!
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“Sapņu komanda 1935” 
Ropažos  
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Ropažu novada 
lepnums   
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Skolēni būvē 
automašīnas 

6. lpp. ►

Eglītes rotāšana ar pašu darinā
tiem eņģeļiem Ropažos pēc Kul

tūras un izglītības centra inicia
tīvas, piedaloties “Ziedot.lv” un 

Ar sniegu un eņģeļiem eglītē 

LNT rīkotajā labdarības akcijā 
“Eņģeļi pār Latviju”, notiek jau 
trešo gadu. Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs kopā ar Ropažu 
vidusskolas, PII “Annele”, Zaķu
muižas pamatskolas un pirms
skolas grupu bērniem, Sociālā 
aprūpes centra “Ropaži” iemīt
niekiem, kā arī visiem citiem 
aktīviem un ieinteresētiem Ro
pažu novada iedzīvotājiem ne

dēļu pirms Eņģeļu egles svinīgās 
gaismiņu iedegšanas kopīgiem 
spēkiem darināja eņģeļus, do
mājot labas domas un sūtot laba 
vēlējumus visiem tiem bērniem, 
kurus piemeklējušas nopietnas 
veselības problēmas. Bērniem, 
kuri kādu iemeslu dēļ nespēj 
staigāt, redzēt, runāt, dzirdēt, 
pat kustēties. Arī tepat, mums 
blakus, ir ģimenes, kurām dzīve 
“piespēlējusi” daudz neveiks
mju. Tie ir mūsu cilvēki, kuriem 
klājas daudz daudz grūtāk, nekā 
mums šķiet, tādēļ, ja vien varam, 
palīdzēsim viņiem. 

Lai palīdzētu nelaimē nonā

kušajiem, joprojām ikvienu aici
nām piedalīties akcijā “Eņģeļi pār 
Latviju”:

• ziedojot finanšu līdzekļus 
Ropažu novada bērniem, ku
riem nepieciešama palīdzība, 
ar AVRN starpniecību, veicot 
pārskaitījumu bankas kontā nr. 
LV85RIKO0002013115914, no
rādot  – “Ziedojums Ropažu no
vada bērniem”;

• ziedojot finanšu līdzekļus 
Latvijas bērniem ar “Ziedot.lv” 
starpniecību;

• ziedojot ikdienā nepiecieša
mas lietas Ropažu sociālā dienes
ta centrā “Dzīpari”.

Dzīvojiet ar dvēseli!

Sanita Megere-Klevinska 
Foto: RAA

Foto: Inga Koleča

Inga Koleča

Balti sniegotā, vēsā un vējainā 10. decembra pēcpusdienā 
Ropažos klātesot gan lieliem, gan maziem Ropažu novada 
iedzīvotājiem, svinīgi tika iedegtas gaismiņas Enģeļu eglē, 
kas, rotāta baltiem, gaisīgiem eņģeļiem un košām lampiņām, 
turpmāk priecēs ikvienu Ropažu novada iedzīvotāju, kā arī 
ciemiņus un caurbraucējus līdz pat Jaunā gada sagaidīšanai.



Ingrīda, 
pārdevēja:
– Sagaidīšu mā-
jās ar ģimeni. 
Agrāk gājām arī 
uz salūtu, taču 
tagad salūts ir 
tieši pusnaktī, ja 
būtu kā agrāk 
vienos, tad apmeklētu arī turpmāk. 

Raivis,  
automehāniķis:
– Pagaidām 
plānu nav, 
nāks tuvāk,  
tad izdomāšu. 

Andrejs, 
bezdarbnieks:
– Ropažos. 
Varbūt  
braukšu svinēt 
uz Skulti kopā 
ar ģimeni. 

Solveiga, strādā 
Ropažu sociālās 
aprūpes centrā:
– Mājās 
ģimenes lokā 
gatavosim vaka-
riņas, nāksim uz 
salūtu, varbūt 
apmeklēsim pa-
sākumu Kultūras un izglītības centrā, 
vēl par to domājam. 

Raitis, skolnieks:
– Svinēšu ar 
ģimeni, vēlāk 
nāksim uz  
Kultūras un 
izglītības centru 
skatīties salūtu, 
satikšos ar  
draugiem. 

Ropažu Vēstis
decembris 20122  aktuāli

Iedzīvotāji novērtē investīcijas izglītībā, kultūrā un sportā

Kā Jūs plānoJat sagaidīt 2013. gadu?

Antons Cibuļskis,  
Ropažu novada  
domes priekšsēdētājs

Gatavojot jauno budžetu, 
Ropažu novada pašvaldība 
vairāk nekā mēnesi organizēja 
aptauju ar mērķi noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par 
tā izlietošanu pērn, 
kā arī iedzīvotāju vēlmes 
un aktualitātes nākamajā – 
2013. gadā. Aptaujas 
mērķis bija sabalansēt 
iedzīvotāju izvirzītās 
prioritātes ar budžeta 
iespējām nākamajā gadā. 

Iegūtie rezultāti ļaus kvalitatīvāk 
plānot nākamā gada izdevumus, lai 
gan uzreiz jāsaka  – visām vajadzī
bām pēc maksimālās programmas 
naudas nepietiks, taču man kā do
mes priekšsēdētājam tagad būs vai
rāk argumentu, lai pārliecinātu pā

rējos deputātus par novada budžeta 
prioritātēm. 

Iedzīvotāji, aicināti paši izvirzīt 
labākos 2012.  gada ieguldījumus, 
kā galvenos nosauc investīcijas iz
glītībā, kultūrā un sportā, kā arī sil
tumefektivitātes pasākumos. Savu
kārt vaicāti par nelietderīgākajiem  
2012. gada ieguldījumiem, vairums 
respondentu atzinuši, ka par tādiem 
nav informēti, taču atsevišķos gadī
jumos tomēr tiek minēta āra klases 
izveide, kā arī teritorijas pie novada 
domes labiekārtošana. 

Vērtējot pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietošanu 2012.  gadā, 
kopumā ar to apmierināti ir 46 %, 
tostarp pilnībā apmierināti ir 2 %, 
drīzāk apmierināti – 44 %, savukārt 
kopumā neapmierināti – 54 %, to
starp drīzāk neapmierināti ir 38 %, 
pilnībā neapmierināti  – 16  %. 
Iedzīvotāju komentāri parāda di
vas galvenās neapmierinātības 
tendences: ceļu stāvoklis un sa

biedriskā transporta kustības gra
fiks, kā arī nevienmērīga novada 
attīstība, novārtā atstājot Silakrogu, 
Zaķumuižu un Muceniekus. 
Konstruktīvos priekšlikumos iedzī
votāji iesaka budžetu vairāk orien
tēt uz attīstību, tostarp par mērķi 
izvirzot ģimeni un tās vajadzības. 
Kā pozitīvs faktors tiek minēts ap
kures rēķinu samazinājums. 

Vērtējot pašvaldības budžeta 
līdzekļu ieguldīšanu pašvaldības 
teritoriju un mājokļu apsaimnie
košanas jomā (tas ir, dzīvokļu un 
komunālā saimniecība, investīcijas, 
labiekārtošana, kapu uzturēšana, 
ielu apsaimniekošana), vairums res
pondentu – 42 % – ir drīzāk apmie
rināti, 38 % – drīzāk neapmierināti, 
8 % – pilnībā neapmierināti, 3 % – 
pilnībā apmierināti. Komentāros 
redzamas tendences, ka neapmie
rinātība ir saistīta ar ceļiem – dau
dzi iedzīvotāji to iesaka izvirzīt kā 
pašvaldības prioritāti. Atsevišķos 

Antons  
Cibuļskis, 
Ropažu novada  
domes  
priekšsēdētājs

Gada nogale ir brīdis, 
kad katram vēlams darba 
dunā apstāties un 
pārdomāt – kāds bijis 
aizvadītais gads un ko 
gaidu no nākamā gada. 
Ne velti Ziemassvētku 
vakars, Vecgada vakars un 
Jaunā gada pirmās stundas 
ir saistītas ar dažādiem 
ticējumiem, laimes liešanu 
un veiksmes, mīlestības, 
turības piesaistīšanu.

Šis gads mūsu novadā ir bijis 
spraigs. Notika domes priekšsē
dētāju pārvēlēšanas. Ir pabeig
ti vairāki lieli projekti “Ropažu 
ciema Ropažu un Silakroga kat
lu māju rekonstrukcija”, Ropažu 

pirmsskolas izglītības iestādes 
“Annele” un Ropažu mūzikas 
un mākslas skolas “Rodenpois” 
siltināšana. Šī gada laikā nav iz
palikušas ne spraigas diskusijas 
un pat kaislības saistībā ar katlu 
māju rekonstrukcijas darbiem. 
Pēc Jaunā gada par šo jautāju
mu “Ropažu Vēstīs” tiks sniegts 
oficiāls skaidrojums. Pašreiz no
tiek darbs pie 2013. gada budžeta  
izstrādes. 

Protams, dzīve ir dzīve, kas 
reizēm raiba kā deķis, bet cilvē
kam vienmēr gribas, lai būtu labi, 
lai būtu vēl labāk. Tāpēc es novē
lu katram šajā Ziemassvētku un 
Jaunā gada tuvošanās laikā pār
domāt savu dzīvi un saprast savu 
mērķi. Jo reizēm mēs katrs esam 
kā Sprīdītis, kuru vilina tālās ze
mes, līdz beigās saprotam, ka lai
mīgā zeme ir mājās. 

Droši vien daudzi no mums 
ir dzirdējuši leģendāro Džona 
Kenedija frāzi: “Nejautā, ko 

valsts var dot tev, jautā, ko tu 
vari dot savai valstij.” Es svētku 
priekšvakarā aicinu ikvienu pa
domāt, kā katrs var sevi attīstīt, 
pilnveidot, rast domubiedrus un 
realizēt interesantas idejas, vei
dot interesantus pasākumus, kas 
dotu prieku ne tikai pašam, bet 
vienlaikus arī citiem novada ie
dzīvotājiem, kā rezultātā mums 
visiem dzīve Ropažu novadā 
kļūtu arvien kvalitatīvāka. Es 
kā novada domes priekšsēdētājs 
esmu atvērts jūsu idejām! Mans 
mērķis – lai mūsu novadā mums 
visiem būtu pēc iespējas labāk 
un interesantāk. Lai mums kopā 
nākamajā gadā izdodas viss  
iecerētais!

Vēlu priecīgus, gaišus, sa
ticīgus un mīlestības pilnus 
Ziemassvētkus! 

Laimīgu, veiksmīgu, pa
nākumiem bagātu, veselīgu 
un ar Čūskas gudrību apvītu 
2013. gadu!

Kopā mēs varam! 
Par saticību un mīlestību, Jauno gadu sagaidot!

gadījumos kritika izteikta par SIA 
“Ciemats” darbu, kā arī apsaimnie
košanas jautājumiem Kākciemā. 

Jāatzīst, ka viedokļu krustugu
nīs ir nonākusi jaunā katlu māja: 
vieni to uzskata par šī gada labo 
darbu, jo tā rezultātā samazinās ie
dzīvotāju izdevumi par apkuri, sa
vukārt citi – kā slikto, jo tā stāsta te
levīzijā. Es kā domes priekšsēdētājs 
varu teikt, ka apkure ar jaunajiem 
katliem ir – kā jau liecina rēķini – 
iedzīvotājiem lētāka. Savukārt par 
ES sankcijām atbildīgie Rīgas ie
rēdņi spēj runāt tikai TV, kas rada 
aizdomas par apzinātas nepatiesas 
informācijas izplatīšanu masu sazi
ņas līdzekļos, jo jaunie katli ir pie
mēroti kurināšanai ar videi drau
dzīgajiem kurināmajiem. 

Ar budžeta ieguldījumiem sa
biedriskās kārtības un drošības 
jomā (sargi, ugunsdrošība, vetārsts, 
pašvaldības policija) 52 % iedzīvo
tāju ir drīzāk apmierināti, 16  %  – 
pilnībā apmierināti, 20%  – drīzāk 
neapmierināti, 12% – pilnībā neap
mierināti. Iedzīvotāju komentāros 
parādās tendences, ka ar budžeta 
ieguldījumiem šajā jomā iedzīvo
tāji ir visumā apmierināti. Domas 
dalās par policistu darba kvalitāti, 
kuru vieni vērtē kā pozitīvu, citi kā 
negatīvu. 

Ar līdzekļu ieguldīšanu pašval
dības atpūtas un kultūras dzīves or
ganizēšanā (tas ir, Ropažu bibliotē
ka un informācijas centrs, tūrisms, 
Zaķumuižas bibliotēka, Kākciema 
bibliotēka, kori, muzejs, pieaugušo 
izglītība, Ropažu kultūras un iz
glītības centrs, Zaķumuižas klubs, 
Ropažu sporta centrs, Zaķumuižas 
sporta zāle, volejbols) kopumā ap
mierināti ir 68 % iedzīvotāju, tostarp 
26  % iedzīvotāju ir pilnībā apmie
rināti, 42  %  – drīzāk apmierināti, 
16 % – drīzāk neapmierināti, 16 % – 
pilnībā neapmierināti. Komentāros 
vērojama pozitīva attieksme gan 
pret investīcijām šajā jomā, gan par 
kvalitāti. Iedzīvotāji to iesaka attīstīt 
vēl vairāk – gan būvējot jaunas kul
tūras un sporta iestādes, gan attīstot 
piedāvājumu esošajās. 

Ar līdzekļu ieguldīšanu paš
valdības izglītības nodrošināšanas 
jomā (tas ir, PII “Annele”, Ropažu vi

dusskola, Zaķumuižas pamatskola, 
skolēnu pārvadāšana un transporta 
izdevumu kompensācija, Ropažu 
mūzikas un mākslas skola, citi in
terešu izglītības pasākumi) 54 % ir 
drīzāk apmierināti, 26 % – pilnībā 
apmierināti, 12  %  – drīzāk neap
mierināti, 8  % pilnībā neapmieri
nāti. Šajā jomā iedzīvotāju domas 
sakrīt – respondenti atzīst, ka iegul
dījumi ir pozitīvi vērtējami, taču ta
gad jāceļ izglītības kvalitātes latiņa. 

Ar līdzekļu ieguldīšanu soci
ālās aizsardzības pasākumos (tas ir, 
sociālais dienesta centrs “Dzīpari”, 
sociālā palīdzība, mājas aprūpe, 
bāriņtiesa) 50  % ir drīzāk apmie
rināti, 18 % – pilnībā apmierināti, 
26 % – drīzāk neapmierināti, 6 % 
pilnībā neapmierināti. Komentāros 
iezīmējas divas tendences: apmie
rinātība ar finansējumu un neap
mierinātība ar darbinieku kvalitāti, 
tostarp pārāk formāliem palīdzības 
izvērtēšanas kritērijiem. Ir ietei
kums veidot pašvaldības pabalstu 
jaunajām māmiņām. 

Atbildot uz jautājumu “Ja es 
būtu domes priekšsēdētājs un visi 
deputāti kopā, manas nākamā 
gada prioritātes budžeta plānošanā 
būtu ..”, dominē izglītības kvalitāte, 
ceļi  – gan pašvaldības ceļu un pa
galmu remonti, gan piegulošo valsts 
ceļu remontu veicināšana, kā arī 
Silakroga un Mucenieku attīstība. 

Es pašvaldības vārdā saku lielu 
paldies iedzīvotājiem par izrādī
to interesi, piedaloties pētījumā! 
Aptaujā piedalījās 318  cilvēki, no 
kuriem gandrīz puse  – 47  %  – 
dzīvo vai strādā Ropažos, 17  %  – 
Silakrogā, 11 % – Zaķumuižā, 9 % – 
Kākciemā, 8  %  – strādā Ropažos, 
bet dzīvo ārpus novada teritorijas, 
5 % – Muceniekos, 3 % – Tumšupē. 
Gan iedzīvotāju izteiktā kritika, gan 
idejas, kā arī komentāros aprakstī
tās nepieciešamības tiks iekļautas 
novada domes darba kārtībā, lai šīs 
situācijas risinātu un uzlabotu. 

Aicinu sekot līdzi jaunumiem 
domes vietnē, kur pavisam drīz 
jau tiks publicēta nākamā aptauja, 
kā arī mudināt to darīt savus drau
gus, radus un kolēģus, lai ar katru 
aptauju arvien vairāk pārstāvētu 
dažādus viedokļus. 
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Ropažu novada dome izsludina būvniecības ieceres publisko apsprie-
šanu “Ropažu vidusskolas rekonstrukcijas iecerei” nekustamajā īpašumā 
“Ropažu vidusskola” (adrese Rīgas iela 5, Ropaži, Ropažu novads”), 
kadastra nr. 8084 009 0336, 5,3 ha platībā, Ropažu novadā.

1. Būvniecības ieceres ierosinātājs: Ropažu novada pašvaldība, jur. adrese 
Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, kontakttālrunis 67918221.

2. Projektētājs: “LL Premium Designs”, reģ. nr. 40003347364, projekta 
vadītājs Guntis Lēmanis, kontakttālrunis 27746380.

3. Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada pašvaldībā 
(Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads) 17.12.2012.–14.01.2013.

4. Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums interesentiem notiks 
27.12.2012., plkst. 18.00 Ropažu novada pašvaldības ēkas 2. stāva sēžu 
zālē (Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads).

5. Atsauksmes (rakstiskas un/vai mutiskas) iesniedzamas līdz 14.01.2013. 
Ropažu novada pašvaldībā, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135.

Inga Koleča

Ropažu novada pašvaldība 
veikusi iepirkumu procedūru 
par pašvaldībai piederošo ceļu 
uzturēšanas darbiem ziemas 
sezonā. Iepirkumā uzvarējusi 
zemnieku saimniecība 
“Liepavoti”, ar kuru noslēgts 
līgums un kas ar saviem 
resursiem un darbiniekiem 
veiks pašvaldības C un D 
kategorijas ceļu uzturēšanas 
darbus – sniega tīrīšanu, 
sniega iekraušanu, sniega 
izvešanu, ceļu kaisīšanu ar 
smiltīm, ceļu kaisīšanu ar 
smilts un sāls maisījumu. 

Privātīpašniekiem, kas vēlas, lai 
ziemas sezonā tiktu tīrīti arī ceļa 
posmi, kas ved uz viņu īpašumiem, 
iespējams vienoties ar ZS “Liepa
voti” un slēgt līgumus par ceļu tīrī
šanu. Par līgumu slēgšanu, izmak
sām un citiem nosacījumiem aici
nām sazināties ar ZS “Liepavoti”  

Jāni Ķezi pa tālruni 29112049.
Savukārt sniega tīrīšanu Ro

pažu novada pašvaldības ciematu 
teritorijās  – Zaķumuižā, Ropažos, 
Muceniekos, Silakrogā, Tumšupē, 
Kākciemā – veiks SIA “Vilkme”, ar 
kuru pašvaldība slēgs līgumu. SIA 
“Vilkme” tīrīs sniegu ciematu lau
kumos un ciemos, ciematu taciņās, 
tostarp kaisīs ielas ar smiltīm un 
smilts un sāls maisījumu.

Šāds darbu sadalījums nepiecie
šams, jo ciematu teritoriju – lauku
mu, taciņu, ietvju tīrīšanai un kop
šanai nepieciešama atbilstoša – ma
zāka, pielāgota tehnika, lai kopšanas 
laikā ciematu teritorijās netiktu sa
bojātas brauktuvju apmales utt.

Saskaņā ar Valsts akciju sabied
rības “Latvijas Valsts ceļi” Valsts 
galveno un reģionālo autoceļu shē
mu un sadalījumu pa uzturēšanas 
klasēm, 2012./2013. gada ziemā ceļa 
posmam P-4 (Rīga–Ērgļi, līdz pag
riezienam uz Ropažiem) piešķirta 
A1 uzturēšanas klase, kas nosaka 
šādus darbu izpildes laikus: autoceļa 

brauktuves attīrīšana no sniega – čet
ras stundas, autoceļa brauktuves kai
sīšana ar pretslīdes materiālu – čet
ras stundas, laiks, kurā jānodrošina 
attiecīgi braukšanas apstākļi – sešas 
līdz 20 stundas. Pastāvīgos laika 
apstākļos (nav nokrišņu un gaisa 
temperatūras krasu svārstību) A, A1 
klasēs pieļaujamas atsevišķas snie
gotas vietas līdz 1 cm un ledus rises 
līdz 2  cm, savukārt mainīgos laika 
apstākļos (uz autoceļa brauktuves 
veidojas apledojums vai sniega sane
sumi) A, A1 klasēs pieļaujams sniega 
biezums līdz 6 cm, slapja sniega vai 
sajaukta ar sāli un smiltīm biezums – 
3 cm, ledus rises – līdz 3 cm. 

Pagājušā gada ziemā VAS “Lat
vijas Valsts ceļi” minētajam ceļa 
posmam bija piešķīrusi zemākas, B 
klases, uzturēšanas klasi. 

Papildu informāciju par aktuā
lo situāciju uz Latvijas valsts ceļiem 
meklējiet www.celugids.lv vai www.
lvceli.lv, kā arī VAS “Latvijas Valsts 
ceļi” sagatavotajā bezmaksas izde
vumā “Ziemas ceļvedis”. 

Policijas diena pirmo reizi Ropažos!

Ceļu uzturēšana ziemā

Ropažu novada dome izsludina būvniecības ieceres publisko ap-
spriešanu “Zaķumuižas pamatskolas pirmsskolas korpusa rekons-
trukcijas iecerei” nekustamajā īpašumā Skolas iela 3, Zaķumuiža, 
Ropažu novads”, kadastra nr. 8084 008 0564, 0,8555 ha platībā, 
Ropažu novadā.

1. Būvniecības ieceres ierosinātājs: Ropažu novada pašvaldība, jur. 
adrese Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, kontakttālrunis 67918221.

2. Projektētājs: “LL Premium Designs”, reģ. nr. 40003347364, projekta 
vadītājs Guntis Lēmanis, kontakttālrunis 27746380.

3. Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada pašvaldībā 
(Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads) 17.12.2012.–14.01.2013.

4. Būvniecības ieceres prezentācijas pasākums interesentiem notiks 
27.12.2012., plkst. 18.00 Ropažos, Ropažu novada pašvaldības ēkas 
2. stāva sēžu zālē (Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads). Publiskās 
apspriešanas pasākums interesentiem Zaķumuižā notiks 3.01.2013 
plkst. 18.00 Zaķumuižas kultūras namā. 

5. Atsauksmes (rakstiskas un/vai mutiskas) iesniedzamas līdz 14.01.2013. 
Ropažu novada pašvaldībā, Sporta iela  1, Ropaži, Ropažu novads,  
LV-2135.

PAZIņoJuMS PAR RoPAžu VIDuSSKoLAS REKoNSTRuKCIJAS 
IECERES PuBLISKo APSPRIEšANu

PAZIņoJuMS PAR ZAķuMuIžAS PAMATSKoLAS PIRMSSKoLAS 
KoRPuSA REKoNSTRuKCIJAS IECERES PuBLISKo APSPRIEšANu

Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2011. gada 
26.  janvāra lēmumu, Ropažu novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzējam SIA “Vilkme” ir piešķirtas ekskluzīvas tiesības 
savākt sadzīves atkritumus un nogādāt tos atkritumu 
poligonā “Getliņi”.

SIA “Vilkme” darbojas uz līguma pamata, kas noslēgts 
starp Ropažu novada pašvaldību un SIA “Vilkmi” 
2011. gada 1.  februārī. SIA “Vilkme” slēdz līgumus ar 

iedzīvotājiem, organizācijām un iestādēm par atkri-
tumu izvešanu.

Privātpersonas, kurām vēl nav noslēgti līgumi par atkri-
tumu izvešanu, lūdzam vērsties SIA “Vilkme” pa tālruni 
67958454, e-pastu inta.rutka@ropazi.lv vai personīgi 
Vidzemes prospektā 8–1, Zaķumuižā. Savukārt organi-
zācijas un iestādes aicinām zvanīt pa tālruni 67958454, 
rakstīt uz e-pastu vilkme@ropazi.lv vai apmeklēt mūs 
personīgi Vidzemes prospektā 8–1, Zaķumuižā.

ATKRITuMu SAVāKšANu oRGANIZē SIA “VILKME”

Agnese Ozola

7. decembrī Ropažu 
sociālā dienesta centrā 
“Dzīpari” Ropažu novada 
pašvaldības policija rīkoja 
svinīgu pasākumu par 
godu Policijas dienai. 

Policistus sveikt ieradās Ropažu 
novada domes priekšsēdētājs An
tons Cibuļskis, pateicoties par kār
tīgu darbu un izrādot patiesu prie
ku par to, ka Ropažu novadam ir 
sava pašvaldības policija. Kā uzsla
va tika pasniegta pateicība policijas 
priekšnieka p.  i. Diānam Veličko. 
Policistus ieradās sveikt arī Sanita 
Megere-Klevinska, kura Kultūras 
un izglītības centra vārdā dāvāja 
gardu torti, kura izskatījās gluži tā
pat kā policijas dienesta auto.

Par policijas krustēvu varam 
uzskatīt Jāni Baklānu, jo tieši vi
ņam radās ideja, ka Ropažu no
vadam nepieciešama pašvaldības 
policija.

“Vispirms es gribētu pateikt 
lielu paldies mūsu novada do

mes priekšsēdētājam Antonam 
Cibuļskim un izpilddirektoram 
Jānim Baklānam, jo tieši šie cil
vēki pirms astoņiem gadiem da
rīja visu, lai mūsu novadā būtu 
kārtība un drošība. Pateicoties 
šādai iniciatīvai, tika izveidota 
Ropažu novada pašvaldības po

licija un ugunsdzēsības brigāde. 
Esmu pārliecināts, ka šo astoņu 
gadu laikā ne tikai apkārtējā vide 
iedzīvotājiem ir daudz patīkamā
ka un drošāka, bet arī ir izglābtas 
daudzas dzīvības un nosargā
ti īpašumi,” uzrunā teica Diāns 
Veličko, kam sekoja vēl daudzi 

paldies vārdi juridiskajai daļai, 
sporta centram, sociālā dienesta 
darbiniekiem, sabiedrisko attie
cību daļai, būvvaldei, Kultūras un 
izglītības centram un vislielākais 
paldies – pašvaldības policistiem.

Diāns Veličko, Jānis Baklāns 
un Valda Lasmane Ropažu no

vada pašvaldības vārdā sniedza 
pateicības rakstus Herbertam 
Lindem, Gundaram Kuzmins
kim, Gunāram Reķelim, Dacei 
Filipsonei, Sergejam Kursišam, 
Gatim Kukulim, Dzintaram Ku
kulim, Rihardam Rozenbaumam, 
Kasparam Dreismanim, Lāsmai 
Kornei, Jurijam Fominam un Ro
pažu domes Apsardzes dežuran
tu kolektīvam par uzticamu un 
nesavtīgu dienestu Ropažu nova
da iedzīvotāju labā.

Svinīgo koncertu sāka tautas 
deju dejotāji Terēzes Jozefas va
dībā, kuri sniedza prieka pilnus 
priekšnesumus ar devu humora. 
Viesus patīkami pārsteidza brei
keri, kuri Arta Dzeņa vadībā de
monstrēja dažādus sarežģītus deju 
soļus. Mūzikas un mākslas skolas 
“Rodenpois” audzēkņi saviļņoja 
viesus un policistus ar dažādu mū
zikas instrumentu – marimbas, 
flautas, bungu un klavieru – spēli, 
izpildot tādus pasaulslavenus skaņ
darbus kā kanādiešu dziesmas au
tora un dziedātāja Leonarda Koena 
dziesmu “Hallelujah”.

Foto: Agnese Ozola



aptaujas anketas par budžetu, kas 
pieejamas visos sabiedriskajos no
vada objektos, kā arī veikalos. Tas 
palīdzētu iedzīvotāju vajadzības 
un vēlmes sarindot un samērot ar 
iespējām. Tad nebūtu sajūtas, ka 
tikai “tie tur” tā izlēma. Piemēram, 
Attīstības plāns Ropažu novadam 
2013.–2020.  gadam: iedzīvotāju 
atsaucība tā sagatavošanā ir maza, 
kā rezultātā vēlmes (pat pārņemt 
valsts ceļu pašvaldības īpašumā 
un par to pārvietotos 80 % ne Ro
pažu iedzīvotāju) kārtīgi pārsnie
dza vispārdrošākās finanšu pro-
gnozes. Manuprāt, šim plānam 
lielu praktisku nozīmi piešķirt 
nevar, izņemot varbūt secību un 

pēctecību, tomēr jāplāno “dūšīgi”, 
jo ES un valsts finansējums būšot 
tikai tiem pasākumiem, kas plānā 
būs ierakstīti...

Ar pašvaldības budžetu ir ci
tādāk  – tā ir mūsu, iedzīvotāju, 
nauda, kas tiek izlietota novada va
jadzībām nākamajā finanšu gadā. 

Par citu tēmu: pamanīju kādu 
lapu veikalā, kas sākumā saistījās 
ar sliktu ziņu, bet izrādījās  – nē, 
nav tik ļauni… Vienkārši sākusies 
priekšvēlēšanu kampaņa. Izbrīnu 
neradīja arī nosaukums, kaut gan 
man jau likās, ka tas skanēs šādi: 
“Laiks veidot nākotni”, taču tādā 
gadījumā tas laikam norādītu uz 
citiem “manipulētājiem” un tomēr 
mazāk saistītos ar Ropažu novadu.

Tā kā esmu tur pieminēts, 
gribu šo izdevumu mazliet pako

mentēt. Vēlos uzdot jautājumu – ja 
virsraksts rakstam pirmajā lappusē 
ir “Demokrātija – tas nozīmē tau-
tas vara”, kāpēc tekstā tas atkārto
jas tikai vienā frāzē, bet visa lappu
se veltīta aprakstam par to, kuram 
vajadzētu un kuram nevajadzētu 
pārstāvēt “tautas” varu... Laikam kā 
dziesma par sirdsapziņu, bet dzie
dam par četriem krekliem.

Par katlu “seriālu” vai, ja vien 
būs turpinājums, jau “sāgu”: gal-
venais uzdevums, kurinot ar gra
nulām, ir, lai tā nauda paliek Lat-
vijā un ir lētāk Ropažu, Silakroga 
iedzīvotājiem. Par likumību vai 
nelikumībām spriedīs atbildīgās 
iestādes, ņemot arī vērā “aktīvā 
vairākuma viedokli” (kā saprast šo 
formulējumu: ~ 200  neizprotami 
savāktu parakstu no vairāk nekā 
7000 iedzīvotāju?), un atbildēt 
nāksies arī atstādinātajam (parei
zi gan būtu  – pārējo tā saucamo  

statistisko deputātu uzticību zau
dējušajam) bijušajam mēram, jo 
viņš pēc gada (bez)darbības, kuras 
laikā “izdevās daudz ko izdarīt”, 
nevis konstatēja, ka pasūtīti “neīs
ti katli”, šogad 26. aprīlī parakstīja 
pieņemšanas aktu, ka katli derīgi 
ekspluatācijai, steigā neierakstot, 
cik siltuma ražos un ka arī garan
tijas laiks paredzēts viņa akceptēto 
būvnieku darbam.

Tas, ka Polijā ražotos cietā 
kurināmā katlus (manuprāt, par 
salīdzinoši izdevīgu cenu) tradi
cionāli sauc par akmeņogļu kat
liem, netraucē jau pusotru mēnesi 
kurināt ar Latvijā un arī Ropažos 
ražotām koka skaidu granulām, 
piegādājot Ropažu un Silakroga 
iedzīvotājiem ievērojami lētāku 
siltumu nekā, piemēram, Muce

niekos, kurinot ar gāzi.
Minētā summa, 8000 eiro, tika 

piešķirta nevis pārbūvei, bet gan 
katlu automātikas ieregulēšanai 
Polijas speciālistiem, un to pie
prasīs atpakaļ no firmas, kas pēc 
steigā parakstītā akta šo naudu tū
līt saņēma, tikai katlu automātiku 
neieregulēja, – tas būtu jāsaprot kā 
“uzsvērto mērķi: izdarīt visu”?

“Nav noslēpums”, ka tā ievēlē
šana bija “nejaušība”, tāpat kā nav 
noslēpums, ka V.  Šlēgelmilhs vir
zīja pilnīgi citu novada priekšsē
dētāja amatam cienīgu ropažnieku 
un cilvēcīgi kļūdījās, piekrītot, kad 
I. Gailītis kopā ar I. Skudiķi piedā
vāja uz dažiem mēnešiem, kamēr 
atkāpušos deputātu vietā varētu 
nonākt V.  Šlēgelmilha virzītais 
kandidāts, ieņemt “mēra krēslu”.

Droši vien arī “manu sašutumu” 
par “Sporta kompleksa 333” konta 
bloķēšanu tieši uz Ziemassvētkiem, 
pateicoties bijušā mēra (bez)dar
bībai (lieta atrodas pašreiz pie Tie
sībsarga), Valsts policija saprata, ka 
“no cita būtu atrāvies” nevar uzska
tīt par pamatu “iespaidīgiem drau
diem” un vairāk par paskaidro juma 
pieņemšanu neizvērtās...

Ir Ziemassvētku un gadumijas 
mēnesis, lai padomātu par saviem 
tuvajiem, nevis sāktu “cīnīties par 
potenciālajiem vēlētājiem”. Tā to
mēr būs to iedzīvotāju izvēle, kas 
atnāks uz vēlēšanām, kāpēc vie
nam pielikti 468 + citam 142 + un 
vēl kuram 75 +, un tas neapdraud 
“demokrātiju” arī mūsu zemes iz
pratnē – puse atnāk uz vēlēšanām, 
no ievēlētiem puse izvēlas “vadošo 
(valdošo) koalīciju” un rezultāts – 
pašvaldībā ir pārstāvētas 27 % ie
dzīvotāju intereses. Jautājums: kas 
pārstāvēs un aizstāvēs pārējo 63 % 
iedzīvotāju intereses? 

Šodien pārcēlu stārķa ligzdu 
no skursteņa uz stabu, lai stār
ķim pavasarī būtu, kur dzīvot 
satrunējušā ozola vietā. Šis ir ļoti 
piemērots laiks pārdomām, laiks 
ieklausīties sevī...

Vēlu priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

Ropažu Vēstis
decembris 20124  PašValDībā

Vladislavs Šlēgelmilhs,  
Ropažu novada 
domes deputāts

Piekritīsiet – 2012. gads 
paskrējis tik strauji, ka 
nepaguvām attapties un 
esam jau Ziemassvētku, 
gadumijas gaisotnē. Novadā 
dzīve nav apstājusies: skolās 
tiek mācīts, bērnudārzos 
bērni spēlējas, mājas tiek 
siltinātas, siltuma cenas 
palielinājums bremzēts, 
cik vajadzīgs. Daudz, labi, 
ātri vai kvalitatīvi – tas ir 
jautājums iedzīvotājiem, 
kā viņi to izjūt. Vēl vajag 
izveidot novada kopējo 
budžetu, lai zinātu, kā 
turpmāk dzīvosim novadā, 
ko attīstīsim, kas svarīgāks 
un aktuālāks jāpadara 
pirmkārt, kas otrkārt utt.

Nevēlos lietot jau tik nodeldēto 
svešvārdu “prioritātes”, taču jopro
jām uzskatu, ka bez secīguma nekas 
jēdzīgs budžeta plānošanā nesa
nāks. Savā deputāta darbā esmu at
balstījis tikai 2007. gada budžetu, jo 
tajā iezīmējās zināmi budžeta kvali
tātes aizmetņi (jāatceras gan, ka tas 
bija “treknais gads”). Jau pagājušā 
gada avīzē izteicu viedokli  – bu
džets bez pirmkārt, ātrāk, svarīgāk, 
budžets, kurā neredzam, kā to pa
pildināt, kā racionālāk izmantot ES 
līdzfinansējumu, kā varam ietaupīt, 
lai citur kaut ko pieliktu, bet tikai 
dalīt un tērēt, nevis attīstīt un pelnīt, 
mūs vedīs turpat, kur esam šobrīd...

Pašreiz, kad vēl nav skaidrī
bas, cik naudas dos valsts, cik tā 
“atņems vai pieliks”, manuprāt, 
iedzīvotājiem noteikti vajadzētu 
aizpildīt pašvaldības sagatavotās 

Uz ko cerēsim “pasaules galā”?

Vladislavs šlēgelmilhs
Foto: no personīgā arhīva

 Budžets bez pirmkārt, ātrāk, svarīgāk, 
budžets, kurā neredzam, kā to 
papildināt, kā racionālāk izmantot ES 
līdzfinansējumu, kā varam ietaupīt, 
lai citur kaut ko pieliktu, bet tikai dalīt 
un tērēt, nevis attīstīt un pelnīt, mūs 
vedīs turpat, kur esam šobrīd...

PAZIņOjuMS PAR ROPAžu nOVADA AttīStīBAS PROGRAMMAS 
2013.–2020. GADAM 1. ReDAKCIjAS 
nODOšAnu PuBLISKAjAI APSPRIešAnAI
Saskaņā ar Ropažu novada domes 11.12.2012. lēmumu (ārkārtas domes 
sēdes protokols nr. 19, 1.§) tiek izsludināta Ropažu novada attīstības 
programmas 2013.–2020. gadam 1. redakcijas publiskā apspriešana. 

Ar Ropažu novada attīstības programmas 2013.–2020. gadam 1. redakcijas 
materiāliem laika posmā no 7.01.2013. līdz 15.02.2013. varēs iepazīties:

• Ropažu novada pašvaldībā (Sporta iela 1, Ropaži);
• Ropažu novada pašvaldības Attīstības daļā (Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā, Sporta iela 2, k. 2);
• Ropažu novada pašvaldības vietnē www.ropazi.lv.

Rakstiskus priekšlikumus, norādot kontaktinformāciju (vārdu, uzvārdu, 
adresi, tālruni, e-pastu) par Ropažu novada attīstības programmas 1. redak-
ciju varēs iesniegt Ropažu novada pašvaldībā personiski vai elektroniski, 
sūtot uz e-pastu silvija.studane@ropazi.lv no 7.01.2013. līdz 15.02.2013.

Ropažu novada attīstības programmas 2013.–2020. gadam publiskās 
apspriešanas sanāksmes notiks:
• 24.01.2013. plkst. 18 Ropažos, Kultūras un izglītības centrā, Sporta ielā 2;
• 25.01.2013. plkst. 18 Zaķumuižā, Kultūras namā.

Kontaktpersona: Silvija Studāne, 67918580, silvija.studane@ropazi.lv 

Veidosim 
labo darbu 
adījumu!
 
“Kopīgais adījums”

šajā rudenī neliela 
jauniešu grupa no Ropažu 
vidusskolas ar Ropažu 
novada pašvaldības sociālā 
dienesta atbalstu izveidoja 
brīvprātīgā darba grupu 
“Kopīgais adījums”. Tās 
galvenais mērķis ir sniegt 
palīdzību un atbalstu tiem, 
kam tas ir nepieciešams. Tā 
kā šis ir paaudžu solidaritātes 
gads, tad esam nolēmuši 
sākt ar palīdzību vecāka 
gada gājuma cilvēkiem.

Mūsu pirmais darbs tika godam pa
veikts jau 19. oktobrī, kad, atsauco
ties pensionāru ģimenes lūgumam, 
šķūnītī tika sakrāmētas malkas grē
das saltajiem ziemas vakariem.

Tagad, tuvojoties svētkiem, 
esam iecerējuši dažiem mūsu no
vadniekiem šos svētkus padarīt 
priecīgākus nekā citkārt. Pie tā 
arī strādājam, bet darbu un ideju 
ir daudz. 

Aicinām arī citus jauniešus 
mums pievienoties, lai kopīgi 
veidotu labo darbu “adījumu” 
mūsu novadā. Droši piesakieties 
pie sociālās pedagoģes Daigas 
Jokstes Ropažu vidusskolā, Za
ķumuižas pamatskolā vai sociā
lajā dienestā.

Biruta Zunde izsaka pateicību 
Ropažu novada jauniešiem 

“Kopīgais adījums”, kuri palīdzēja 
šķūnītī sanest malku, kā arī  
Zaķumuižas pensionāriem  

Silvijas Lietuvietes vadībā par 
malkas sagādāšanu ziemai un 

sanešanu šķūnītī.

Ir Ziemassvētku un gadumijas mēnesis, 
lai padomātu par saviem tuvajiem, 
nevis sāktu “cīnīties par potenciālajiem 
vēlētājiem”.  Tā tomēr būs to iedzīvotāju 
izvēle, kas atnāks uz vēlēšanām.
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4. novembrī Muceniekos 
pagalmā pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām “Jaun-
celtne 2–7” un “Jaunceltne 
2–8” valdīja priecīgi svinīgs 
noskaņojums, bērnu čalas un 
pieaugušo sarunas – Muce-
nieku bērni un pieaugušie, 
ciemiņi no kaimiņu ciemiem, 
Silakroga, Zaķumuižas un 
Ropažiem, kā arī Ropažu no-
vada pašvaldības pārstāvji 
pulcējās uz biedrības “Attīstī-
bas centrs “Mucenieki”” īste-
notā projekta “Bērnu aktī-
vās atpūtas laukuma izveide 
ciematā Mucenieki” ietvaros 
uzstādītā jaunā bērnu rota-
ļu laukuma “Piedzīvojumu 
parks” atklāšanas svētkiem.

Svētki bija patiesi vareni! Ar svinī
gām atklāšanas runām, ar sarkanās 

svētku lentītes pārgriešanu, ar spē
lēm un rotaļām visiem mazajiem 
Mucenieku iedzīvotājiem. Par 
godu rotaļu laukuma atklāšanai 
mazajiem Mucenieku iedzīvotā
jiem tika dota iespēja izjāt ar īstu 
zirgu, kā arī iemēģināt roku šauša
nā ar loku. 

Pārsteigums un prieks par to, 
cik daudz mazu un lielu aktīvi at
pūsties un darboties gribošu bērnu 
ir Muceniekos. Tagad gan maza
jiem vecāku pavadībā, gan arī lielā
kiem bērniem būs iespēja ik dienas 
izmēģināt dažādus modernus aktī
vās atpūtas laukuma elementus  – 
gan šūpoles, gan dažāda veida slid
kalniņus, gan rāpšanās sienas, gan 
pievilkšanās riņķus, savukārt vecā
ki turpat blakus rotaļu laukumam 
uz saviem mazajiem varēs lūkoties, 
atpūšoties uz ērti iekārtotiem koka 
soliņiem. 

Ar projektu “Bērnu aktīvās 
atpūtas laukuma izveide ciematā 

Mucenieki” biedrība “Attīstības 
centrs “Mucenieki”” startēja bied
rības “Ropažu partnerība” izsludi
nātajā atklātā projektu iesniegumu 
konkursā un sīvā konkurencē ie
guva ELFLA finansējumu 90 % ap
mērā, savukārt atlikušo daļu sedza 
Ropažu novada pašvaldība. 

Bērnu laukuma aprīkojuma 

izgatavotājs un uzstādītājs ir SIA 
“Aibela”, kas, kā stāstīja biedrī
bas pārstāvji, ir vietējais ražotājs, 
atšķirībā no lielākās daļas šāda 
veida atpūtas un rotaļu laukumu 
izgatavotājiem un uzstādītājiem, 
tādēļ viņu piedāvātās aktīvās at
pūtas iespējas un komplektācijas 
esot atšķirīgas no pārējām. 

Biedrība “Attīstības centrs 
“Mucenieki”” pateicas Ropažu 
novada pašvaldībai par lēmumu 
atbalstīt projektu ar līdzfinansēju
ma piešķiršanu, Ropažu novada 
pašvaldības būvvaldei par sadar
bību projekta sagatavošanā, kā arī 
SIA “Ciemats” par vecā un nedrošā 
bērnu laukuma aprīkojuma daļēju 
demontāžu. 

Savukārt Ropažu novada paš
valdība saka paldies Mucenieku 
iedzīvotājiem par aktīvu līdzdalību 
un ieinteresētību apkārtējās vides 
sakārtošanā un labiekārtošanā, ai
cinot arī turpmāk aktīvi darboties 
un iesaistīties novada attīstībā.

Bērniem jauns laukums aktīvām izklaidēm

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs A.  Cibuļskis un deputāti 
I. Skudiķis, I. Gailītis, Z. Blaus, S. Šukste, 
A.  Kukule, I.  Līdacis, L.  L.  Batarevska, 
S. Megere-Klevinska, A. Kleins, R. Skrebs, 
V.  Vucens, V.  Šlegelmilhs, G.  Siliņš. 
Sēdē tika izskatīti 72  jautājumi. Ar pil
nu domes sēdes protokolu var iepazīties  
www.ropazi.lv.
Ropažu novada domes lēmumi 
sociālie un dzīvokļu jautājumi

Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumu ar 10 personām, piešķirt īres 
tiesības un noslēgt sociālās dzīvojamās 
platības īres līgumu ar 8 personām, reģis
trēt personu Ropažu novada pašvaldības 
sociālo māju un sociālo dzīvokļu reģistrā, 
izbeigt īres līgumu ar 1 personu par soci
ālā dzīvokļa īri, reģistrēt personu pašval
dības Sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā, izslēgt no Ropažu novada paš
valdības Sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistra 5 personas, iekļaut reģistrā 2 per
sonas un apstiprināt Ropažu novada paš
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistru uz 28.11.2012. Anulēt 6 personu 
sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu. 
Lauzt īres līgumu ar personu piešķirot 
citas dzīvojamās telpas lietošanas tiesības 
un noslēdzot īres līgumu uz nenoteiktu 
laiku. Pārņemt nekustamo īpašumu  – 
neapdzīvojamas telpas “Mežvidi”-1A, 
Ropažos pašvaldības īpašumā. Izveidot 
Nekustamo īpašumu pārņemšanas ko
misiju un pārņemt nekustamo īpašumu 
“Mežvidi” dz. 2, Ropažos, Ropažu nova
dā, pašvaldības īpašumā. 
Finanšu jautājumi

Samazināt nekustamā īpašuma no
dokli 2  personām, atbalstīt Ropažu no
vada Informācijas centra dalību Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
atklātajā projektu konkursā ar projektiem 
“Digitālās novadpētniecības datu bāzes 
veidošana Ropažu novada bibliotēkā”, 
“Lielo meiteņu mazie vaļasprieki” un 
“Bērnu rotaļu un atpūtas stūrītis biblio
tēkā”, paredzot Ropažu novada pašvaldī
bas 2013. gada budžetā finanšu līdzekļus 
10 % apmērā no projektu attiecināmajām 
izmaksām un PVN no kopējām projektu 
izmaksu summām. Apstiprināt Saistošos 
noteikumus Nr.  17 “Par Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo un tiesiskā valdī
jumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”, 
nosakot, ka par Ropažu novada pašvaldī
bai piederošu vai tiesiskā valdījumā esošu 

dzīvojamo telpu lietošanu maksa no 2013. 
gada 1. janvāra (saukta arī “īres maksa”) ir

•	 dzīvojamos namos ar ērtī
bām – Ls 0,20 mēnesī par 1 m², 

•	 dzīvojamos namos bez ērtī
bām – Ls 0,18 mēnesī par 1 m². 

Maksa par sociālā dienesta dzīvok
ļiem no 2013. gada 1. janvāra (saukta arī 
“īres maksa”) Ropažu novadā tiek noteik
ta Ls 0,10 mēnesī par 1 m². Apstiprināt 
Ropažu novada pašvaldības grāmatvedī
bas nolikumu “Grāmatvedības informati
zācijas datorsistēmu drošības noteikumi”. 
Apstiprināt mobilā telefona izmanto
šanas atlīdzības līgumu ar pašvaldības 
vides pārraudzības speciālistu J.  Blauu, 
noslēgt izdevumu atlīdzības līgumu par 
autotransporta izmantošanu ar vides pār
raudzības speciālistu J. Blauu, piešķirt un 
iekļaut 2013. gada budžetā finanšu līdzek
ļus Ls 2120 Ropažu novada jauniešu flor
bola komandas atbalstam dalībai Latvijas 
čempionātā florbolā 2013. gadā – trenera 
atalgojumam, treniņu procesa nodroši
nāšanai, transporta izdevumu segšanai, 
dalības maksai Latvijas čempionātam 
florbolā, vienlaikus uzdodot 2013.  gada 
maijā florbola komandai sniegt atskai
ti par paveikto 2012./2013.  gada sezonā 
(biedrības darbība, komandas sasniegumi 
sezonā). Piešķirt līdzfinansējumu biedrī
bai “Lijas sporta klubs” līdzdalībai atklā
tā ELFLA projektu konkursā ar projektu 
“Sports  – Mucenieku jauniešu izvēle”, 
paredzot līdzekļus 2013.  gada attīstības 
budžetā. Apstiprināt grozījumus izdevu
mu atlīdzības līgumā par autotransporta 
izmantošanu ar R.  Gremzi un A.  Lindi 
sakarā ar darbinieku struktūras izmai
ņām un darba pienākumu izmaiņām. 
Apstiprināt papildu vienošanās par paš
valdības izglītības iestāžu sniegto pakal
pojumu 2012. gadā savstarpējo norēķinu 
kārtību ar Ādažu novada pašvaldību, 
Ogres novada pašvaldību, Ikšķiles novada 
pašvaldību, Sējas novada domi, Bauskas 
novada pašvaldības iestādi “Bauskas no
vada Izglītības pārvalde”. Noslēgt līgumu 
ar SIA “ONRA” par vienas personas mak
sas daļēju kompensāciju. Piešķirt līdz
finansējumu biedrībai “Cits Silakrogs” 
līdzdalībai atklātā ELFLA projektu kon
kursā “Bērnu un jauniešu attīstības un 
vingrošanas komplekss Silakrogā”, pare
dzot līdzekļus 2013.  gada attīstības bu
džetā. Apstiprināt Ropažu novada biblio
tēkas nolikumu un struktūru. Apstiprināt 
nekustamā īpašuma “Saulgrieži-1” zemes 

ierīcības projektu. Izveidot un reģis
trēt zemesgrāmatā uz Ropažu novada 
pašvaldības vārda dzīvokļa īpašumus: 
“Pārupes”–5, “Pārupes”–8, “Pārupes”–9. 
Piekrist SIA “Ciemats” patapināt bied
rībai “Lijas sporta klubs” telpas Ropažu 
novada, Muceniekos, “Darbnīcas” līdz 
4.11.2018. vai līdz brīdim, kad biedrība 
zaudē sabiedriskā labuma organizācijas 
statusu. Piešķirt līdzfinansējumu biedrī
bai “Lustīgs un kustīgs” līdzdalībai atklā
tā ELFLA projektu konkursā ar projektu 
“Tautas tērpu iegāde Ropažu novada vi
dējās paaudzes deju kolektīvam “Cielava”, 
paredzot līdzekļus 2013.  gada attīstības 
budžetā. Atbalstīt Ropažu mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” dalību atklā
tajā ELFLA projektu konkursā, paredzot 
Ropažu novada pašvaldības 2013.  gada 
budžetā finanšu līdzekļus 10  % apmē
rā no projekta izmaksām un PVN no 
kopējās summas. Noslēgt ar E.  Dammi 
izdevumu atlīdzības līgumu par auto
transporta izmantošanu. Pamatojoties uz 
SIA “Vilkme” realizēto projektu “Dalītās 
atkritumu vākšanas sistēmas ieviešana 
Ropažu novadā”, kas ietver šķirošanas un 
atkritumu konteineru novietošanas lau
kumu izveidi ciematos, bet darbības uz
sākšanai 2013.gada janvārī nepieciešami 
51 gabals 760 litru konteineri, dome no
lemj saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem 
segt izdevumus saistītus ar konteineru ie
gādi, palielinot SIA “Vilkme” statūtkapi
tālu par pašvaldības finanšu ieguldījuma 
summu. Noslēgt līgumu ar SIA “Vilkme” 
par sniega tīrīšanu 2012./2013.  ziemas 
sezonā Zaķumuižas, Ropažu, Mucenieku, 
Silakroga, Kākciema un Tumšupes ciemu 
teritorijās. Atbalstīt biedrības “Dabas dār
zi” līdzdalību ELFLA atklātajā projektu 
konkursā, paredzot pašvaldības 2013.
gada budžetā finanšu līdzekļus 10 % ap
mērā no projekta izmaksām. Atbalstīt 
Ropažu novada pašvaldības policijas 
projekta “Videonovērošanas sistēmas in
frastruktūras attīstība Ropažu novadā” 
dalību ELFLA atklātajā projektu konkur
sā, paredzot pašvaldības 2013.  gada bu
džetā finanšu līdzekļus 42  % apmērā no 
projekta izmaksām un PVN no kopējās 
summas. Zemes vienībai “Lejzemnieki”, 
Ropaži, Ropažu novads, noteikt statu
su – pašvaldībai piekritīgā zeme, nosakot 
lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve. 

Apstiprināt tehniski ekonomisko pa
matojumu projektam “Ūdenssaimniecības 

attīstība Ropažu novada Silakroga ciemā”, 
apstiprinot investīciju projekta finanšu plā
nu. Projekta finansēšanā nodrošināt SIA 
“Ciemats” līdzfinansējuma daļu, galvojot 
aizņēmumu Ls 52 672,95 apmērā, kas sastā
da 15 % no projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF fi
nansējuma saņemšanai Ls 298 480,05. 

Dome nolemj, ka Ropažu novada 
pašvaldība garantē aizņēmumu projekta 
īstenošanai nepieciešamā līdzfinansēju
ma apmērā.

Apstiprināt tehniski ekonomis
ko pamatojumu Ropažu ciema ūdens
saimniecības attīstības projektam 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ropažu 
novada Ropažu ciemā”, apstiprinot in
vestīciju projekta finanšu plānu. Projekta 
finansēšanā nodrošināt SIA “Ciemats” 
līdzfinansējuma daļu, galvojot aizņē
mumu Ls 52 709,25 apmērā, kas sastāda 
15 % no projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF 
finansējuma saņemšanai Ls 298 685,75. 
Ropažu novada dome nolēma garantēt 
aizņēmumu projekta īstenošanai nepie
ciešamā līdzfinansējuma apmērā.

Apstiprināt tehniski ekonomis
ko pamatojumu Ropažu ciema ūdens
saimniecības attīstības projektam 
“Ūdenssaimniecības attīstība Ropažu 
novada Tumšupes ciemā”, apstiprinot in
vestīciju projekta finanšu plānu. Projekta 
finansēšanā nodrošināt SIA “Ciemats” 
līdzfinansējuma daļu, galvojot aizņē
mumu Ls 52 577,70 apmērā, kas sastāda 
15 % no projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām un gatavot iesniegumu ERAF 
finansējuma saņemšanai Ls 297  940,30. 
Ropažu novada dome nolēma garantēt 
aizņēmumu projekta īstenošanai nepie
ciešamā līdzfinansējuma apmērā. 
attīstības jautājumi

Papildināt Ropažu novada pašval
dības policijas nolikumu, nosakot, ka 
pašvaldības policijai ir noteikta parauga 
pašvaldības policijas karogs. Pēc būvnie
cības ieceres informatīvo materiālu un 
publikācijas teksta iesniegšanas Ropažu 
novada pašvaldības būvvaldē izsludināt 
būvniecības ieceres publisko apspriešanu 
sporta laukumu būvniecībai nekustamajā 
īpašumā “Silakrogs”. Saskaņā ar Lauku 
atbalsta dienesta apstiprinātā projekta 
“Trotuāra izbūve ciematā Silakrogs”, tro
tuāra bruģējamā daļa 46,87 m2 platībā 
no kopējās projektā paredzētās platības 

atrodas uz Ivara Lagzdiņa zemes. Ar 
Ivaru Lagzdiņu panākta vienošanās par 
zemes gabala iznomāšanu pašvaldības 

vajadzībām. Dome nolēma noslēgt ze
mes nomas līgumu uz laiku no 1.12.2012. 
līdz 1.12.2032. ar Ivaru Lagzdiņu par 
zemes gabala 46,87 m2 platībā, adrese, 
“Sils”, Silakrogs, Ropažu novads, nomu. 
Apstiprināt Ropažu novada domes sais
tošos noteikumus Nr. 14 “Par Ielu un 
nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu plākš
ņu, dzīvokļu numuru plākšņu Ropažu 
novadā izvietošanu un noformēšanu”. 
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr. 15 “Par Ropažu 
novada simboliku un tās izmantošanu”.

Apstiprināt Ropažu novada 
Informācijas centra nosaukuma maiņu 
uz Ropažu novada bibliotēka. Apstiprināt 
Zaķumuižas pamatskolas nolikumu 
Zaķumuižas pamatskolas pedagoģiskās 
padomes 2012. gada 5. novembrī apstip
rinātajā redakcijā. Apstiprināt saistošos 
noteikumus Nr.28 “Grozījumi saistošajos 
noteikumos Nr.  28 “Sociālo dzīvokļu iz
īrēšana Ropažu novadā”. Noslēgt uz laiku 
mazdārziņu zemes nomas līgumu ar 1 
personu. Izveidot Apstādījumu aizsardzī
bas komisiju šādā sastāvā: J. Blaus – vides 
pārvaldības speciālists, V. Lasmane  – 
būvvaldes vadītāja, I. Krote – apsaimnie
kojamās teritorijas pārzinis. Apstiprināt 
Ropažu novada pašvaldības saistošo no
teikumus Nr. 16 “Saistošie noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā”. Atcelt Ropažu 
novada domes sēdes lēmuma Prot. Nr. 15, 
44.§ “Par detālplānojuma “Lielakmeņi” 
uzsākšanu. Pamatojoties uz 9.03.2010. 
MK noteikumiem Nr. 224 “Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoceļu ikdie
nas uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” un par autoceļu klašu piemēro
šanu Ropažu novada pašvaldības ceļiem, 
dome nolemj: apstiprināt Ropažu nova
da pašvaldības autoceļus šādās klasēs: 
C  – klase visu apdzīvoto ciemu ielu un 
ceļu segumiem un šādiem pašvaldības 
ceļiem: Mintūži–Silmači, V 68–Mintūži, 
Bajārkrogs–Bajāri, Bajāri–Kākciems, 
Zītari–Purmaļi, Ropaži–Oliņas, Jasmīni–
Ozoliņi–Lielkangari, Bitnieki–Mežkalpi, 
Linglauči–Līgotnes, Stīpnieki–Līgotnes, 
Eglītes–Tūrkalne, P4  – Vāverliepas, D 
klase – visi pārējie pašvaldības ceļi. 

Izsludināt publisko apspriešanu 
Ropažu vidusskolas rekonstrukcijas 
iecerei nekustamā īpašumā “Ropažu 
vidusskola”. Izsludināt publisko ap
spriešanu Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskolas korpusa rekonstrukcijas 
iecerei nekustamajā īpašumā Skolas iela 
3, Zaķumuiža.

Izraksts no 28. novembra domes sēdes protokola Nr. 18

Uz ko cerēsim “pasaules galā”?



Ropažu Vēstis
decembris 20126  izglītība

Igors Grigorjevs, 
Zaķumuižas pamatskolas 
direktors

9. novembrī sākās piecu 
nodarbību cikls “Tehniskā 
jaunrade skolās”, kuru 
līdz mācību gada beigām 
četrās Latvijas skolās 
organizē Rīgas Tehniskās 
universitātes studentu 
komanda. Viena no četrām 
RTu sadarbības skolām ir arī 
Zaķumuižas pamatskola.

9. novembra pēcpusdienā pie Za
ķumuižas pamatskolas pieripoja 
melns “Mehu” (RTU Transporta 
un mašīnbūves fakultātes) žigu
lis  – studenti ieradās ar stilu un 
vērienu. Šāda ierašanās nebija ne
jauša  – piektdienas pēcpusdienā 
10 Ropažu vidusskolas un 20 Za
ķumuižas pamatskolas 7.–9. klases 
skolēniem bija lemts uztaisīt kat
ram savu automašīnu – atspervāģi.

Nedaudz pēc pulksten diviem 
piedzīvojums varēja sākties! Gai
šajā un mājīgajā ķīmijas kabinetā 
skolēni ķērās pie sava atspervāģa 
veidošanas. Sākuši ar mašīnas 
tehniskās skices izpēti, skolēni 
turpināja ar skices realizēšanu 
dzīvē, zāģējot, lokot un līmējot 
plastikāta plāksnes – vāģa galve
no izejvielu. Tālāk vārdiem vietas 
maz  – lielāka nozīme bija dar
botiespriekam, spējai valdīt pār 
saviem instrumentiem un gribas
spēku. Ir patīkami, ka paša radītā 
lieta “ripo”! Vēl jaunos radītājus 
sagaida nodarbības par ziepju 
vārīšanu ķīmijā, skaļruņu izgata
vošanu fizikā un gaismas karietes 
izveidošanu robotikā.

Paldies projekta atbalstītājam –  
AS “Grindeks” fondam “Zinātnes 
un izglītības atbalstam” – un no
darbību cikla rīkotājiem – Rīgas 
Tehniskās universitātes Studentu 
pašpārvaldei un Rīgas Tehniskās 
universitātes Attīstības fondam.

Skolēni studentu vadībā 
būvē automašīnas

Daiga jankovska,  
Mūzikas un mākslas skolas  
“Rodenpois” direktore

Caur baltām sniegpārslām 
gaisā virmo piparkūku 
smarža, māju logos iedegas 
svecītes un krāsainas 
lampiņas. Svētku rotās 
tērpjas egles. Mēs, 
Mūzikas un mākslas skolas 
“Rodenpois” audzēkņi un 
pedagogi, gaidot gaišākos 
un sirsnīgākos svētkus, 
atskatāmies uz padarīto, 
lai ar jaunām, radošām 
domām un cerībām 
sagaidītu nākamo gadu.

MMS “Rodenpois’” šajā mācību 
gadā ir darbojusies ļoti aktīvi. 
Īpaši daudz muzicēts novembrī 
un decembrī. Rīgā, 3.  mūzikas 
skolā, savu klavierspēles pras
mi demonstrēja audzēkne Paula 
Vīgante (ped. Veneta Dubrova). 
Uz Pierīgas ansambļu festivālu 
Ulbrokas MMS devāmies kup
lā skaitā. Ļoti liels prieks bija 
par festivālā saņemto nominā
ciju  – sirsnīgākais priekšne-
sums. Skaņdarbu “Aleluja” no k/f 
“Šreks” izpildīja Nikola Klišāne 
(flauta), Laura Zutere (klavieres), 
Mārtiņš Zuters (sitaminstrumen
ti) un Edgars Kučiks (marimba). 
Ansambli gatavoja pedagogi Dai
ga Brokāne un Mihails Sorokins.

Ar pateicībām no P.  Čaikov
ska klaviermūzikas konkursa 
Koknesē atgriezās Laura Zutere 

un Polīna Ieva Zīriņa (ped. Daiga 
Brokāne)

Viesojāmies Rīgas sanatorijas 
internātpamatskolā, kur sveicām 
novembra un decembra jubi
lārus. Sveicām Ropažu novada 
pašvaldības policistus policijas 
dzimšanas dienā.

13.  decembrī mūsu skolas 
audzēkņi, pedagogi, vecāki un 
draugi pulcējās uz ikgadējo Zie
massvētku eglīti. Šī gada pasā
kums atšķīrās no iepriekšējiem ar 
to, ka mākslas nodaļas audzēkņi 
un pedagogi aicināja visus klāt
esošos uz mākslinieciskām akti
vitātēm  – “Radi pats!”. Savukārt 
mūziķi uzvedumā “Ziemassvētku 
brīnumi” ieskatījās, kā fejas, rū
ķīši un monstriņi gatavojas Zie
massvētkiem. 

Mākslas nodaļas audzēkņi 
kopā ar saviem pedagogiem rū
pējās par skolas noformējumu, kā 
arī veidoja brīnišķīgas izstādes, 

kurās redzami audzēkņu jaunā
kie darbi.

16. decembrī 13.00 Kultūras 
centrā priecēsim adventes tirdzi
ņa apmeklētājus, bet 18. decem
brī 18.00 koncertu vecākiem un 
citiem mūzikas mīļotājiem sniegs 
klavierspēles klases audzēkņi.

Paldies pedagogiem par labi 
padarītu darbu, vecākiem  – par 
ieinteresētību un atsaucību, SA 
daļai par publicitāti un visiem 
labas gribas cilvēkiem, kuri ir ar 
mums ne tikai svētkos, bet arī ik
dienā.

Nāk Jaunais gads,
Nāk egļu smarža liega,

Un viegli baltas pārslas slīd.
Bet sirdi nevar 

ieputināt sniegā,
Tai jāiet lielus 

sapņus piepildīt!
Vēlu gaišus, priecīgus 

Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu!

Andrejs  
Planders,  
Ropažu  
novadpētnieks 

Ropažu 
pagasta 

darbveža ādolfa Paula 
Krieviņa pārskatā Latvijas 
Lauksaimniecības kameras 
izdevumā “Rīgas Apriņķis” 
1937. gadā ir rakstīts, 
ka “Ropažu pagasta 
saimnieciskais stāvoklis labs”, 
jo labklājību veicina Rīgas 
tuvums un ērtā satiksme ar 
Rīgu, sevišķi pēc 1935. gada 
Rīgas–Suntažu dzelzceļa līnijas 
atklāšanas un 1936. gada 
Rīgas–Lubānas šosejas 10 km 
gara turpinājuma izbūves.

Pagasta platība tolaik bijusi  
33,589 hektāri, un vairāk nekā 

pusi aizņēmuši meži un purvi 
(18,046 hektāri). Pastāvīgi pagas
tā dzīvojuši 2640  iedzīvotāji ar 

Ulmaņlaiki Ropažos (1937. gads)
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506 saimniecībām. Galvenā lauk
saimnieku nodarbošanās  – lop
kopība un kartupeļu audzēšana.  

Visu saražoto un izaudzēto – pie
na produktus un kartupeļus  – 
nogādāja Rīgas tirgos. 1936. gadā 

Pirmajā rindā centrā: skolotājas Annas Buiķes tēvs pagastvecis Mārtiņš Lūsis. otrajā 
rindā otrais no kreisās puses: skolotājas Renātes Urtānes tēvs pagasta valdes loceklis 
Teodors Zalcmanis un otrajā rindā pirmais no labās puses “Pietēni” mājas saimnieka 
Paula Krieviņa tēvs, pagasta darbvedis un pārskata autors Ādolfs Pauls Krieviņš.

“Rodenpois” mākslinieciskās aktivitātes

uzceltā jaunā sešu klašu pamat
skola, kas, neskaitot iedzīvotāju 
bezmaksas klaušu darbus, izmak
sājusi 63  000 latu. Pagastā bija 
arī Kākciema 1.  pakāpes pamat
skola. Abās skolās darbojušies  
mazpulki.

Pagastā pastāvēja Ropažu 
krājaizdevu sabiedrība, Ropažu 
pagasta savstarpējā ugunsapdro
šināšanas biedrība, četras lop
kopības pārraudzības biedrības, 
piecas meliorācijas sabiedrības.

Kultūras dzīvi pārraudzīja aiz
sargu nodaļa un jaunatnes biedrība.

Pagasta nekustamas mantas 
kopvērtība  – 2  562  253 lati, bu
džets 41 500 latu. Budžeti parasti 
noslēgušies ar atlikumu. 

(Sīkākai informācijai: kopi-
ja no Latvijas Lauksaimniecības 
kameras izdevuma “Rīgas Apriņ-
ķis”  – Dzīve un darbs 1937.  g., 
www.ropazi.lv)

Foto: Inga Koleča

Foto: Inga Koleča
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Agnese Ozola

šogad ceremonijā “Ropažu 
novada lepnums” īpašo 
balvu par sasniegumiem 
autosportā saņēma 26 gadus 
vecais ropažnieks Edmunds 
ērglis. Pārsteigums, 
mulsums, satraukums, 
kautrība, taču ne miņas 
no iedomības arī sarunā 
ar 2012. gada Latvijas PRO 
drifta 1. vietas ieguvēju.

– Kādēļ tieši auto sports?
– Viss sākās jau bērnībā. Brā

lis nodarbojās ar auto sportu, 
braucu viņam līdzi, skatījos, kā 
viņš braukā, iepatikās. Brālis man 
ļāva braukt ar viņa mašīnu, tādēļ 
arī agri iemācījos vadīt auto. Vē
lāk jau ieinteresēja auto tehnika, 
sāku labot auto.

– Brāļa auto mašīnu?
– Brāļa, vēlāk jau savu. Vasa

ras brīvlaikā strādāju, sapelnīju 
naudu, nopirku mašīnu, sāku to 
uzlabot, lūza – atkal laboju. Tā arī 
viss ieinteresēja, sākumā tikai kā 
izklaide, vēlāk jau tas viss aizgāja 
daudz nopietnāk.

– Tu iedvesmojies no brāļa?
–  Jā, kopš pašas mazotnes 

braucu viņam līdz arī uz moto 
krosiem, auto krosiem, ieinte
resēja. Būtībā daudz kas ir mē
ģināts  – futbols, hokejs, slēpoju, 
kādus divus trīs gadus arī moto 
kross, tomēr pie sirds vairāk iet 
auto sports un tehnika.

– Tieši labot auto?
–  Arī labot, jau vairākus ga

dus, aptuveni septiņus strādāju 
par automehāniķi, beidzu vidus
skolu, tad arī sāku strādāt. Labo
ju mašīnas, arī brāļa mašīnu. Kad 
viņš brauca sacensībās, es būvēju 
viņa auto, tagad jau braucu pats.

–  Brālis ar ralliju nodarbo-
jas?

–  Tur mēs braucām abi divi, 
es biju stūrmanis.

– Kādēļ vēlāk izvēlējies tieši 
driftu?

–  Tāpēc, ka tīrāks sporta 
veids, nav ne dubļu, nekā. Smuki 
var sataisīt mašīnu, braukt pa tīru 
asfaltu. 

– Kāda tev ir mašīna?
– BMW (smejas).
– Esi arī kādā auto klubā?
– Esmu, jā, citādi licenci ne

maz nevar nokārtot, jāiet caur 
sporta klubu.

– Tev ir labi panākumi….. 
–  Iepriekšējā sezonā braucu 

street klasē, tā ir vairāk iesācē
ju klase. Pirmajā sezonā ieguvu 
3.  vietu, šogad pro klasē 1.  vieta 

Latvijas mērogā.
–  Viens darbojies vai tev ir 

komanda?
– “R1” – Ulbrokas riepu ser

viss ir gan kā sponsori, gan ko
manda. Brālis brauca ar draugu 
R1 komandā, viņi bija tajā ko
mandā, vienu gadu arī es pietei
cos un braucu kopā ar viņiem.

– Bez sponsoriem nevar?

– Tad ļoti labi jāpelna.
– Kāda sponsoriem motivā-

cija atbalstīt?
–  Kā jebkurā vietā, galve

nokārt  – reklāma, liekam savas 
sporta mašīnas vasarā pie servisa 
un veikala, kad nav sacensības, 
uz riepām arī ir reklāma.

–  Piedalies arī ziemas sezo-
nā?

–  Vasarā tikai. Ziemā pelnu 
naudu, izklaidējoties tikai pa zie
mas trasītēm.

– Kas tev vēl patīk?
– Moto kross, tas īstenībā ag

rāk vairāk patika. 
– Paralēli darbojies arī tur?

–  Nē, nevar abus. Tas bija 
2008., 2009. gadā. Tagad braucu 
tikai ar mašīnu, tas ir vienkār
šāk. Strādāju auto servisā – pats 
taisu, laboju, visu daru pats, sa
protu, kā kas jādara. Iznāk lētāk, 
tik cik prasa darbs, nopērc, pie
liec lēnā garā. Ne jau vienā dienā 
uzbūvē mašīnu, kādu piecu, sešu 
gadu laikā. Pa drusciņai katru 
gadu.

– Cik gadu profesionāli no-
darbojies ar auto sportu?

– Otrais, trešais gads laikam. 
Pirmajā gadā iesācēju street kla
sē sāku braukt pus sezonā, kādas 
trīs sacensības tikai nobraucu. 
Kopvērtējumā sanāca 3. vieta. 
Iepriekšējā gadā nobraucu pilnu 
sezonu, paliku 4. vietā.

–  Neprofesionāli no cik ga-
diem sāki?

–  Ar mašīnu braucu jau no 
sešu gadu vecuma.

–  Ir bijušas nopietnas trau-
mas?

–  Ir sanācis visādi, tā jau, 
šķiet, tāda pierasta lieta. Smagā
kās traumas ir moto krosā, bet 
lauzis neko neesmu, paveicās.

– Kas pietrūkst vēl labākiem 
rezultātiem?

–  Palielināt jaudu mašīnai. 
Tā vienmēr ir bijusi lielākā prob
lēma, mašīna vienmēr ir bijusi 
mazjaudīgāka nekā vajag. Būs 
sponsori, tad jau brauks.

–  Tagad motivācija ir iegūt 
labāku mašīnu?

–  Jā, varētu tā teikt, vai arī 
uzlabot šo pašu mašīnu. Spon
sorus iegūt, lai varētu braukt, jo 
bez sponsoriem, tikai ar mašīnas 

uzlabošanu nav jēgas.
–  Ir arī motivācija iegūt la-

bās vietas ārpus Latvijas?
– Nē, nu tur ir jāiegulda liela 

nauda. Ja uzradīsies nauda... Tā 
paša spēkiem pabraukt var, bet 
ne cīnīties par uzvarām.

–  Nav apnicis  – nejūti rutī-
nu, kā darbu?

– Ja būtu iespēja, katru dienu 
brauktu.

– Kas palīdzēja sākt? Ar pa-
domu, finansiāli, kuram teiktu 
paldies par pirmajiem soļiem?

–  Brālis vienmēr visur ir at
balstījis, viņam esmu mašīnas sa
sitis, nekad nav bļāvis, pārmetis, 
vienmēr izturējies saprotoši. Vēl 
šodien nekad neatsaka padomu, 
kā jau vecākais brālis. Liels at
balsts ir arī no draugiem, kaut 
vai šogad, pirms pirmajām sa
censībām, pēdējā dienā mašīnu 
skrūvējām, nebija pielaista, viņi 
sēdēja ar mani pa naktīm. Divus 
mēnešus bija rutīna: septiņos no 

rīta cēlos un divus naktī gāju gu
lēt, divi mēneši no vietas. Drau
giem, kā brīvāks laiks, tad nāk 
pie manis, palīdz, arī sponsori – 
“R1”, “Liepavoti” atbalstīja.

– Ko ieteiktu iesācējam?
–  Pirmais, kas jādara, jāno

pērk transporta līdzeklis, jā
brauc, jārod prieks tajā. Tas jau 
ir galvenais. Labākais jau ziemā, 
tas pats drifts daudz vienkāršāk, 
tikai slidinies. Jābrauc uz tra
si, piemēram, “333” trasi, pat ja 
nobrauc no trases, nekas traks 
nenotiek.

–  Vai “333” trase tevi ir at-
balstījusi, piemēram, devusi ie-
spēju trenēties bezmaksas? 

–  Jā, protams, sāku tajā tra
sē, nekad neesmu maksājis par 
braukšanu, vienmēr ir ļauts tre
nēties, mācīties. Kad uzbūvēja to 
trasi, mēs tur vienkārši dzīvojām.

–  Esi izgājis arī drošas 
braukšanas skolu “333” trasē?

– Diemžēl nē, bet gribētu iziet, 
pamēģināt. Cik esmu skatījies, iz
skatās diez gan interesanti. Gribē
tu pamēģināt. To ieteicams izdarīt 
jebkuram, pamēģināt situācijas, 
kad mašīna kļūst nevaldāma, kā 
rīkoties, kad mašīna slīd. 

– Kā tev patīk pavadīt brīvo 
laiku?

–  Spēlēju futbolu, atpūšos 
ar draugiem, ziemā braucu uz 
kalnu, kad aizsalst dīķis spēlēju 
hokeju, nodarbojos ar dažādiem 
sporta veidiem.

– Ko novēlētu Jaunajā gadā?
–  Prieku, veselību, laimi, lē

tāku degvielu. Lieta, kas visiem 
iegriež, – tā ir degviela. 

“Prieku, veselību un lētāku degvielu!”

Brālis nodarbojās ar 
auto sportu, braucu 
viņam līdzi, skatījos 
kā viņš braukā, 
iepatikās. Brālis man 
ļāva braukt ar viņa 
mašīnu, tādēļ arī agri 
iemācījos vadīt auto.

Ar mašīnu braucu jau no sešu gadu vecuma. Foto: no personīgā arhīva
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Diāns Veličko, 
Ropažu novada pašvaldības 
policijas priekšnieka p. i. 

Pareizi lietoti pirotehnikas 
izstrādājumi spēj sagādāt 
prieku, taču jāpazinās arī 
iespējamās briesmas un riski, 
no kuriem var izvairīties, 
zinot drošības noteikumus 
un bīstamības faktorus.

Pirmkārt, pirotehniskie izstrādā
jumi jāiegādājas tikai uzņēmu
mos, kam ir izsniegta atbilstoša 
licence, un nekādā gadījumā tos 
nedrīkst iegādāties no privāt
personām, kas tirgo nezināmas 
izcelsmes nesertificētus izstrādā
jumus. “No rokas” pirkta prece 
var būt nekvalitatīva un izraisīt 
nelaimi.

Pirotehnisko izstrādājumu 
lietošanu nosaka Pirotehnisko 
izstrādājumu aprites likums, kurš 
iedala šos izstrādājumus četrās 
klasēs. Pirmā klase ir zemākās 
bīstamības, bet ceturtā klase jau 
paredzēta profesionāliem lieto
tājiem. Pirmās klases izstrādāju
mus var iegādāties personas no 
14  gadu vecuma, taču jāatceras, 
ka pat vienkāršas plaukšķenes lie
tošana, ja netiek ievērota instruk
cija, var izvērsties par nelaimi. 2 
un 3.  klases pirotehniku drīkst 
iegādāties no 18 gadu vecuma.

uguņošanas ierīces un 
skatuves pirotehniskos 
izstrādājumus aizliegts 
izmantot: 

1) citu privātpersonu īpašu
mos bez to īpašnieku vai valdītāju 
piekrišanas; 

2) citu privātpersonu īpašumā 
esošas zemes, ēku vai transportlī
dzekļu tuvumā, ja, izmantojot pi
rotehnisko izstrādājumu, šāviņi, 
dzirksteles vai to izdedži var krist 
uz citu privātpersonu zemes, 
ēkām vai transportlīdzekļiem un 
šīs personas to nav atļāvušas; 

3) telpās, izņemot pirmās kla
ses uguņošanas ierīces un skatu
ves pirotehniskos izstrādājumus; 

4) tuvāk par 100 metriem no 
ugunsbīstamiem un sprādzien
bīstamiem objektiem un to teri
torijām, degvielas cisternām, gā
zes baloniem un citām viegli uz
liesmojošām vai ugunsbīstamām 
vielām un materiāliem; 

5) tuvāk par 100 metriem no 
bīstamu vielu un maisījumu ra
žošanas un uzglabāšanas objek
tiem; 

6) tuvāk par 100 metriem no 

zooloģiskajiem dārziem, zvērau
dzētavām un lopkopības objek
tiem bez to īpašnieku atļaujas; 

7) zem elektrības zemsprie
guma, augstsprieguma un sakaru 
līnijām, koku zariem un citiem 
šķēršļiem, kurus var sasniegt pi
rotehniskie šāviņi (vielas), kā arī 
tuneļos; 

8) tuvāk par pirotehniskā iz
strādājuma lietošanas instrukcijā 
norādīto drošo attālumu no til
tiem, dzelzceļa, autoceļiem, ceļu 
pārvadiem un transporta ceļu 
sazarojumiem; 

9) uz ceļu brauktuvēm un gā
jēju ietvēm, ja nav saņemta vietē
jās pašvaldības atļauja; 

10) tuvāk par 100  metriem 
no valsts un pašvaldību iestā
dēm, ārvalstu diplomātiskajām 
pārstāvniecībām, baznīcām un 
lūgšanu namiem, ārstniecības 
iestādēm, izglītības iestādēm, so
ciālās aprūpes un sociālās rehabi
litācijas institūcijām, autoostām, 
dzelzceļa stacijām, lidostām un 
pasažieru ostām, ja nav saņemta 
attiecīgo institūciju atļauja; 

11) daudzdzīvokļu māju pa
galmos, ja tiek izmantotas piro
tehniskās raķetes. 

pirotehnikas izstrādājumi 
ir jālieto atbilstoši to 
ražotāju noteiktajam 
mērķim un lietošanas 
vietai.

Pašvaldības policija īpaši uz
sver, ka ir svarīgi atcerēties, ka 
pirotehniskos izstrādājumus aiz
liegts izmantot, ja tas apdraud 
citu cilvēku dzīvību, veselību un 
mantu. Tāpat pirotehniskos iz
strādājumus aizliegts lietot, ja 
cilvēks atrodas alkoholisko dzē
rienu vai narkotisko vielu rei
bumā. Lietojot pirotehniku, ir 
jāievēro izstrādājumu lietošanas 
instrukcijās noteiktais attālums 
no ēkām, kā arī vēja stiprums un 
virziens. Tāpēc  – pirms lietojam 
pirotehniskos izstrādājumus, ir 
svarīgi pārliecināties par savu un 
citu cilvēku drošību.

Inga Koleča

Jau otro mēnesi Ropažu 
novada Informācijas centra 
bibliotēkā īpašā “Ceļojumā 
uz pasaku zemi” tiek aicināti 
un gaidīti paši mazākie 
Ropažu novada lasītāji – 
pirmsskolas vecuma bērni. 

21. novembrī Ropažu novada In
formācijas centra bibliotēkā notika 
jau otrais bibliotēkas meiteņu rīko
tais “Ceļojums uz pasaku zemi” ar 
mērķi iepazīstināt mazos lasītājus 
ar bibliotēku un tur atrodamajiem 
dārgumiem – interesantām un aiz
raujošām grāmatām. 

Šajā reizē mazajiem pasaku 

par alvas zaldātiņa piedzīvoju
miem lasīja Karlsons, kura tēlā 
nevainojami un absolūti patiesi 
iejutās Ropažu Kultūras un izglī
tības centra vadītāja Sanita Me
gere-Klevinska. 

Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Annele” bērni bija patiesā sajūsmā 
par Karlsonu, viņa stāstījumu un 
izdarībām, it īpaši, kad pēc drau
dzīga aicinājuma piespiest Karlso
na propellera iedarbināšanas pogu, 
no Karlsona kabatas kā uz burvju 
pavēles laukā vēlās gardas konfek
tes. Kas tas bij’ par prieku! 

Īpaša šī diena izvērtās ma
zajam Jurģim, kurš tieši šajā  – 
21.  novembra  – dienā svinēja 
savu lielo un nozīmīgo piecu 

gadu jubileju. Jurģi sumināja gan 
Karslons, gan bērni un audzi
nātājas, gan arī Ropažu novada 
Informācijas centra bibliotēkas 
vadītāja Dace Smukša, kas, iz
dabājot Karlsona īpašajai tortīšu 
ēšanas manierei, bija sarūpējusi 
veselas piecas gardas un veselīgas 
tortes un tikai vienu svecīti.

Mazie ar interesi noskatī
jās multenīti par Karlsona un 
Brālīša piedzīvojumiem. Savu
kārt Ropažu novada Informāci
jas centra bibliotēkas kolektīvs 
ar īpašo sajūtu  – prieks dāvāt 
prieku  – atvadījās no mazajiem 
bibliotēkas apmeklētājiem, lai 
gaidītu viņus atkal ciemos jau 
pavisam drīz.

Ar šādiem Kornēlijas 
Apškrūmas vārdiem 
Ropažu novada Infor
mācijas centra biblio
tēka 7.  decembrī aici
nāja savus lasītājus un 
draugus uz Ziemassvēt
ku noskaņu koncertu. 
Koncerts bija dāvana 
bibliotēkas lasītājiem Ziemas
svētkos un iespēja vēlreiz, šoreiz 
jau Ziemassvētku gaidās, tik

ties ar dzejnieci Kornēliju Apš
krūmu un klausīties skanīgajās 
melodijās Mētras Kalniņas un 

Lilitas Kauliņas izpildījumā. 
Ceram, ka šāda kopā būšana 
mums varētu kļūt par tradī
ciju, kad gada nogalē sanā
kam visi kopā, lai gaidītu… 
gaidītu brīnumu! Un tas no
teikti atnāks…

Ropažu novada Infor-
mācijas centra bibliotēka sa-
viem lasītājiem vēlas teikt pal-
dies, ka jūs mums esat!

BIBLIoTēKAS LoGo IDEJAS

Lai izveidotu vienotu bibliotēkas simboliku, Ropažu novada Informācijas centra bibliotēka bija izsludinājusi 
ideju konkursu par bibliotēkas logo izstrādāšanu. Konkursam kopumā tika iesniegti 43 darbi. Visi iesniegtie 
darbi bija apskatāmi Ropažu kultūras un izglītības centra mazajā zālē, kā arī Ropažu novada vietnē. Ikvienam 
bija arī iespēja nobalsot par, viņuprāt, labāko logo. Visvairāk skatītāju balsu ieguva Valdas eglītes darbs, kura 
autorei esam nolēmuši dāvāt nelielu veicināšanas balvu. Diemžēl, izvērtējot iesniegtos darbus, vienojāmies, ka 
neviens no šiem darbiem nav īsti piemērots, tamdēļ netiks noteikti uzvarētāji, taču bibliotēkas meitenes vēlas 
īpaši apbalvot Lauru juriku par iesniegto darbu, kas šķita mums vissimpātiskākais. Paldies visiem par dalību, 
mēs ļoti novērtējam jūsu atbalstu!

FoToAKCIJAS “3I” IZSTāDE

Ropažu novada Informācijas centrs aicina iedzīvotājus no 11. decembra līdz 14.  janvārim Ropažu kultūras un 
izglītības centra mazajā zālē apskatīt foto akcijas “3i – ieraugi, iekadrē, iesūti” žūrijas izvirzītos 15 labākos autoru 
darbus. tā ir iespēja ar novada iedzīvotāju acīm skatīt vietas, cilvēkus, notikumus Ropažu novadā.

NoSAuKuMA MAIņA

Vēlamies informēt, ka saskaņā ar Ropažu novada domes 28.11.2012. sēdes lēmumu Ropažu novada Informācijas 
centram tiek mainīts nosaukums uz Ropažu novada bibliotēka.

 BiBliotēKas aKtualitātes

Pasaka, piecas tortes un viena svecīte Karlsona gaumē

Ziemassvētku noskaņu koncerts lasītājiem
Kāds neredzami noskūpsta uz vaiga,
Kāds viegli plaukstu tev uz pleca liek, –
Tas Klusas nakts un Ziemassvētku maigums,
Tas sengaidītais mīlestības prieks,
Kas ieradies kā ciemiņš, ilgi gaidīts,
No zvaigžņu tālēm visas rūpes dzēst,
Lai labus vārdus, domas tālāk raidām,
Lai katru silda debess līksmā vēsts!

Pirotehniskos izstrādājumus 
svētkos lietosim droši!

Foto: Agnese Ozola
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Sanita Megere-Klevinska,  
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja

Jau piekto gadu par godu 
Valsts dzimšanas dienai 
Ropažu novada Kultūras un 
izglītības centrs rīko svinīgu 
pasākumu “Ropažu novada 
lepnums”, kas kļuvis par 
gaidītāko un apmeklētāko 
pasākumu gadā un kurā 
godinām cilvēkus, kas ir 
darījuši vairāk, nekā to 
prasa pienākums. Mūsu 
novadā ir tādi cilvēki.

Protams, vienmēr būs arī da
žādi viedokļi par cilvēkiem, kas 
šo titulu saņem. Kādam šķiet  – 
jā, beidzot viņš! Bet citam gluži 
otrādi – kāpēc viņš? Tas tikai pa

rāda, ka viss ir atkarīgs no tā, kā 
mēs konkrēto rīcību vai cilvēku 
uztveram. 

Tā kā esmu šī pasākuma ide
jas autore un rīkotāja, tad, pro
tams, gadu garumā rodas arī pār
domas par to, kādus pienākumus 
patiesībā uzliek šis tituls.

Pirmkārt, tas uzliek milzu at
bildību, jo tā ir cilvēku uzticības 
balva. Vārds “atbildība” ietver 
vajadzību nepazaudēt iniciatīvu, 
dot, neprasot, kas man par to 
būs. Otrkārt, šie cilvēki ir tie, kas 
mums, līdzcilvēkiem, parāda, kā 
līdzsvaroti, jēgpilni un priecīgi 
dzīvot. 

Tāpēc vienmēr jāaizdomā
jas  – vai cilvēks, kuru es gribu 
izvirzīt lepnumam, ir tikai jauks 
cilvēks vai arī cilvēks, kurš dod 
vairāk, nekā to prasa pienākums. 

Ropažu novada lepnums 2012

Par ieguldījumu novada sabiedriskajā dzīvē un vides sakārtotības 
veicināšanā titulu “Ropažu novada lepnums” un statueti 
“Rodenpois” saņēma Kristīne ozoliņa un biedrība “Cits Silakrogs”.

Par ieguldījumu “zaļās domas” 
veicināšanā Ropažu novadā 
2012. gadā goda titulu “Ropažu 
novada lepnums” un statueti 
“Rodenpois” saņēma Ropažu 
vidusskolas skolotāja, Ekoskolas 
koordinatore Silvija Kantāne.

Par ieguldījumu sporta dzīves 
attīstībā titulu “Ropažu 
novada lepnums” un statueti 
“Rodenpois” saņēma olimpisko 
spēļu dalībnieks, pludmales 
volejbolists Ruslans Sorokins.

“Swedbank” balva par 
ieguldīto nesavtīgo darbu 
Zaķumuižas pamatskolas 
muzeja veidošanā tika piešķirta 
Zaķumuižas pamatskolas 
skolotājai Anitai Martinsonei.

Par nesavtīgi ieguldītu darbu 
pirmsskolas izglītībā goda titulu 
“Ropažu novada lepnums” 
un statueti “Rodenpois” 
saņēma Vizma Mužika.

Īpašā balva par sasniegumiem autosportā tika 
piešķirta autosportistam Edmundam ērglim.

“Kultūras balva” par 
sasniegumiem mūzikā tika 
piešķirta Martai Bleijai.

Par ieguldījumu Ropažu 
novada uzņēmējdarbības un 
metālmākslas attīstībā titulu 
“Ropažu novada lepnums” 
un statueti “Rodenpois” 
saņēma Aivars oleksāns.

Īpašā Ropažu novada pašvaldības balva par sakoptāko 
sētu un tūrisma popularizēšanu novadā tika piešķirta māju 
“Sauleskalns” saimniekiem Ievai un Jānim Meijeriem. 

Neaprakstāmi saviļņojošu koncertu sniedza vokālā grupa „Framest”



Ropažu Vēstis
decembris 201210  sPOrts

galda tenisā jauns līderis
7. decembrī tika izspēlētas Ropažu nova-
da 2012. gada čempionāta galda tenisā 
9.  posma vienspēles. Par pirmo vietu 
posmā spraiga cīņa izvērtās starp Gun-
daru Čiekuru, edgaru Bitēnu un jāni Kār-
kliņu, kurš savāca astoņus punktus – tik-
pat, cik Gundars, tomēr savstarpējā spē-
lē jānis bija stiprāks un kļuva par jaunu 
līderi. edgars Bitēns palika trešais. Līde-
riem sīvu pretestību izrādīja erlands Bēr-
zons, Anatolijs jerčaks un jānis Immurs, 
savācot katrs pa pieciem punktiem.

Gada kopvērtējumā pirmo vietu 
izcīnīja Gundars Čiekurs (71  p.), otrajā 
vietā atstājot Anriju Bergu (40  p.), kurš, 
protams, ir visstiprākais un piedalās na-
cionāla līmeņa sacensībās, tomēr Ropa-
žu čempionātā ir startējis tikai četras rei-
zes (visas reizes iegūstot 1. vietas). trešo 
vietu izcīnīja uldis Sūna (31  p.). Leons 
Bračs arī savāca 31  punktu, taču palika 
ceturtajā vietā (nolikums  – kam vairāk 
augstāku vietu). Anriju un uldi gaida 
kausi, pēdējā posmā viņi nepiedalījās.

jauniešiem pārliecinošs līderis Ro-
berts Plūme, kuram arī tika pasniegts 
kauss. Pārējie jaunieši pēdējos trijos 
posmos vispār nav piedalījušies. jau-
nieši, esiet aktīvāki! nākamais posms 
2013. gada 12. janvārī. 

Visiem tenisistiem novēlu panāku-
mus 2013.  gadā, baltus un klusus Zie-
massvētkus un laimīgu jauno gadu! 

posmā uzvar velga nestore, 
kopvērtējumā – valdis Čunka
Sniegotajā 7.  decembra vakarā tika 
aizvadītas Ropažu novada 2012. gada 
čempionāta novusā 7. posma spēles un 
sadalītas posma un gada balvas. Sacen-
sībās piedalījās deviņi dalībnieki. 9. pos-
ma uzvarētāji: 1.  vieta Velgai nestorei 
(20 punkti), 2.  vieta Valdim Čunkam 
(18 punkti), 3. vieta Andrejam Ploriņam 
(17 punkti).

Gada kopvērtējumā pārliecinošs 
līderis ir Valdis Čunka. Pirms pēdējā 
posma cīņā par trešo vietu Andrim 
Briņķim un Andrejam Ploriņam abiem 
bija 26 punkti, bet Andrejam šis posms 
bija veiksmīgāks. Ceļojošo kausu Velga 
nestore (iepriekšējā uzvarētāja) nodeva 
Valdim Čunkam uz gadu glabāšanā. Go-
dam nopelnīts! 1. vieta Valdim Čunkam 
(46 punkti), 2.  vieta Andrim Lapsiņam 
(35 punkti), 3. vieta Andrejam Ploriņam 
(32 punkti).

Visiem novusistiem novēlu panāku-
mus 2013.  gadā, baltus un klusus Zie-
massvētkus un laimīgu jauno gadu!

Zolītē kauss 
dāmai no murjāņiem
6.  posms zolītes spēlē tika aizvadīts 
24.  novembrī Ropažos, kafejnīcā “Vēja 
ligzda”. Pavisam piedalījās septiņi spēl-
maņi no Murjāņiem (1), Zaķumuižas (2), 
Mālpils (1), Rīgas (1), Ādažiem (1) un Ro-
pažiem (1).

Pēc 2. kārtas spēlētājs jānis Kalugins 
pameta spēļu zāli. Arī 22. septembrī viņš 
līdzīgā veidā izstājās no spēles. Pārējie 
spēlmaņi ierosināja nākamreiz no viņa 
ņemt drošības naudu (piemēram Ls 10). 

Dzidrai Kielai jau iepriekšējā pos-
mā bija iespēja iekļūt trīs labāko skaitā. 
toreiz pēdējā kārtā puiši viņu apspēlēja 
(galīgi nenāca kārts). šoreiz Dzidra savu 
izdevību garām nelaida, apspēlēja vīrus 
un ieguva posma kausu. Viņas punkti 
pa kārtām (6+0+6+5+6+6)  = 29 pun-
kti. 2. vietu izcīnīja Pēteris Meinarts, bet 
3. vietu Oskars Brīvulis.

Gaidām jaunus dalībniekus, nāciet 
un izmēģiniet savas spējas! Par uzvaru 
kopvērtējumā cīnīsies Dzintars narnic-
kis, Dzidra Kiela, jānis Sejāns, Modris 
Liepiņlausks, Aleksandrs Zīle, Ingus Pin-
kovskis, Artūrs Vairogs.

nākamais – pēdējais šī gada posms, 
izšķirošais arī kopvērtējumā, tiks izspē-
lēts 15. decembrī pulksten 13.

Andrejs Ploriņš,
sacensību tiesnesis

evija tukiša

Lāčplēša dienā astoņas 
Ropažu meitenes devās 
uz Babīti, lai piedalītos 
Pierīgas novadu 2012. gada 
sporta spēlēs sieviešu 
volejbolā. Lai gan kopā 
pirmo reizi sagājām 
vien pāris dienas pirms 
sacensībām, tomēr 
pamanījāmies saspēlēties 
pietiekami labi, lai atpakaļ 
uz Ropažiem atvestu 
bronzas medaļas.

Jāatzīst, volejbola bumbu rokās 
pēdējo reizi turēju sporta svētkos 
augustā, un visu šo laiku, lai gan 
darbu bijis pietiekami, tomēr kaut 
kā pietrūka. Ieejot Babītes sporta 
kompleksā un sajūtot tur esošo sa
censību atmosfēru, bija skaidrs –  
volejbolu malā likt nedrīkst, kaut 
vai tāpēc, lai nezustu cīņas spars 
ne tikai sporta spēlēs, bet arī ik
dienas dzīvē. To sapratusi, biju 
gatava mesties iekšā zālē, atdot 
visus savus spēkus un pierādīt, ka 
Ropažos volejbols ir godā. 

Pirmās spēles pretinieces – Kri

muldas novada meitenes. Īpaša 
spēle ne tāpēc, ka ar rezultātu 2:0 
uzvarējām, bet gan tāpēc, ka atkal 
bija iespēja sajust azartu un vēlmi 
cīnīties par katru bumbu, lai gan re
akciju pa šiem pāris mēnešiem biju 
kaut kur pazaudējusi. Jāpiebilst, ka 
no šī gada Pierīgas novadu sacen
sībās komandas drīkst pieteikt tikai 
tos spēlētājus, kuri dzīvo attiecīgajos 
reģionos, tāpēc komandu sastāvi 
bija mainīti un mēs nevarējām būt 
simtprocentīgi pārliecinātas, ko no 
kuras komandas sagaidīt.

Otrā spēle pret gados jaunajām 

Mārupes volejbolistēm. Te nu de
rēs teiciens – nevērtē grāmatu pēc 
tās vāka. Meitenes izskatījās tiešām 
jaunas, un pēc pirmā uzvarētā seta 
nekas neliecināja, ka mēs varētu 
zaudēt, tomēr mārupietes saņē
mās, un nācās izspēlēt trešo setu, 
kurā diemžēl piekāpāmies jauna
jām volejbolistēm. Tomēr šis zau
dējums nekādā veidā neietekmēja 
manu prieku par iespēju svētdienā 
aktīvi paskraidīt pa sporta zāli tā 
vietā, lai visu dienu pavadītu, gata
vojot skolas darbus.

Trešajā spēlē ar zobiem un 
nagiem turējāmies pretī mājinie
cēm – Babītes komandai, taču uz
varu pār šo komandu nācās atlikt 
uz nākamo gadu. Mūsu pēdējā 
pretiniece arī plūca laurus Pierī
gas novadu sporta spēlēs sieviešu 
volejbolā. Protams, mūsu mērķis – 
nākamgad gāzt viņas no troņa.

Lāčplēša diena jau pati par 
sevi ir īpaša un latvietim nozīmī
ga diena, tāpēc priecājos, ka šajā 
reizē man bija iespēja vēlreiz sevī 
atrast cīņassparu un azartu, kā arī 
sajust to patīkamo satraukumu 
pirms spēles un atbildības sajū
tu, dodoties uz servi seta galotnē. 
Tāpat patīkami satikt tās Ropažu 
meitenes, ar kurām kopā sporta 
zālē smagi strādāts, lai ne tikai 
uztrenētu muskuļus un kļūtu 
par spēcīgām sportistēm, bet arī 
lai iemācītos uzvarēt un zaudēt 
kopā. Paldies komandas biedre
nēm par iespēju papildināt savu 
medaļu kolekciju!

evita eglāja,  
Ropažu Sporta centra vadītāja

Pierīgas novadu sporta spēļu 
sezona ikgadēji noslēdzas ar 
sacensībām starp novadiem 
volejbolā un šahā. 

Vismaz trešo gadu Ropažu nova
dam tā noslēdzas ar startu volej
bolā, jo šahā komandu neizdodas 
izveidot (uzmanību šahistiem no 
16 gadu vecuma – atsaucieties!). 
Mārtiņdienā Mālpilī vīriešu vo
lejbola komanda D.  Dambīša 
vadībā devās laukumā, lai divās 
spēlēs izcīnītu vietu nākamajā 
grupā, kur jau cīnās par vietām. 
Šīs spēles vēroju klātienē, un jā
atzīst – bija prieks skatīties: ātras, 
dinamiskas, tehniski, taktiski un 
azartiski piesātinātas... Kombinā
cijas un mānīšanās... No skatītāju 
soliņa komandu vadīja V.  Birju
kovs, D.  Dambītis (komandas 

kapteinis) bija uzņēmies cēlāja 
lomu, bet Ropažu vidussko
las sporta skolotājs,universālais 
sportists A. Bogdāns, glāba situā
ciju, nodrošinot pilnu komandas 
sastāvu un ne tikai. Lai arī gadījās 
vienu setu zaudēt, tomēr tika sa
glabāta 1. vieta apakšgrupā, kura 
jau nodrošināja 4. vietu finālos.

Jau otro sezonu Ropažu vīriešu 
volejbola komanda tiek komplek
tēta no kluba biedriem tikai un 
vienīgi pārstāvēt novadu Pierīgas 
sporta spēlēs. Spēlētāji kopā net
renējas, izklīduši, daļa spēlē aug
sta līmeņa komandās. Komandas, 
kuras startē Pierīgā, ir ļoti spēcī
gas, tādēļ jāstartē ar sastāvu, kurš 
ir pieitekami pierdzējis un spēlē 
atbilstošā līmenī. Tieši tas radīja 
galvassāpes cīņai par godalgotu 
vietu finālos – komandas trīs spē
lētāji pārstāv “Ozolniekus”, un ka
lendārā līdz 15.  decembrim vairs 
nebija nevienas brīvdienas, kad 

nebūtu nopietnākas spēles. Vēl 
divas dienas pirms fināliem nebi
ja īsti skaidrs, ko liksim laukumā. 
Komandas ir volejbolā, ir pats se
zonas karstums – paralēli Schenker 
līga, Latvijas kauss un Nacionālā 
līga, šajās brīvdienās sezonu sāka 
arī amatieru sports. Par laimi, Vo
lejbola klubam “Ropaži” vīriešu 
volejbola komandas ir bijušas il
gus gadus un kopā ar A.  Kleinu 
vēl var atrast kluba biedru vidū 
rezerves. Protams, tas nav nopiet
ni, sastiķēt komandu… Finālos 
bija jāspēlē trīs spēles ar divu setu 
uzvaru. Neveiksmīga spēle ar Sējas 
komandu – zaudējums, kurš finālā 
noteica vietu. Protams, ņemot vērā 
komandas komplektēšanas grūtī
bas, cerību uzvarēt Mārupi nebija. 
Šī arī noteikti nebija VK “Ropaži” 
paraugspēle, komanda jau bija re
zultātu ieprogrammējusi vēl līdz 
1. seta sākuma svilpei. 

Gan labi, gan žēl, ka zinu, kā 

varētu… Uzvara pār Krimuldas 
komandu neglāba. Pierīgā 1. vie
ta Mārupes komandai, bet 2.–4. 
vietu izšķīra pat ne setu attiecī
ba – visām trim komandām 2:4, 
bet gan mazie punkti, un sagro
zījās tā, ka Ropaži palika ceturtie.

Protams, patīkami ir būt pir
majiem, patīkami būt trijniekā,  – 
taču tā nav pati par sevi saprotama 
lieta. Lai komanda varētu cerēt uz 
augstu vietu, tai nopietni jāgatavo
jas un kopā jāstrādā. Mēs tiešām 
esam pieraduši, ka volejbolā gan 
sieviešu, gan vīriešu komandas 
mums nodrošina 1. un 2.  vietas 
(2011. – abām komandām 2. vieta; 
iepriekš – abām 1. vietas). Bet, lai 
tas tā būtu, ir ārkārtīgi daudz dažā
du priekšnosacījumu. 

Volejbolistiem un volejbola 
kluba visiem biedriem novēlēsim 
nākamajā gadā vairāk uzvaru, 
stabilāku komandas gaisotni un 
galvenais – spēles prieku!

 īsumā Ropažu volejbolistēm bronzas medaļas

Volejbolā vīriešiem Pierīgā esam ceturtie

Foto: evita eglāja
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Daiga jokste, Ropažu novada  
sociālā dienesta sociālā pedagoģe

Arī šogad mūsu novada bērni 
varēja no sirds izkliegt šos 
vārdus, nedomājot par to, 
ka kāds varētu aizrādīt, ka 
bļauts tiek par skaļu, jo  
14. novembrī biedrība “Aktīvi 
vecāki Ropažu novadam” 
sadarbībā ar Ropažu novada 
pašvaldību un “Dinamo 
Rīga” nu jau ceturto gadu 
pēc kārtas organizēja 
braucienu uz hokeja spēli 
mūsu novada bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm. 

Šoreiz vērojām “Dinamo Rīga” 
spēli pret “Ak Bars Kazaņa”, tā 
noritēja “Arēnā “Rīga””.  

Šogad brauca 17 bērni, bet 
kopā pa šiem gadiem hokeja spēli 
klātienē vērojuši jau vairāk nekā 
80 mūsu novada bērni. Mūsu pul
ciņā bija dažāda vecuma bērni, 
sākot no 3.  klases un beidzot ar 

12. klases skolēnu, bet visi kā viens 
atzina, ka tās emocijas un pārdzī
vojumus, ko gūsti, spēli skatoties 
klātienē, nav iespējams piedzīvot, 
spēli vērojot TV ekrānā. Apkārt 
valdošā atmosfēra tā “paņem”, 
ka pat nepamani, ka jau trešais 
periods cauri. Spēle paskrēja ļoti 
ātri, un, lai gan šoreiz “Dinamo 
Rīga” piedzīvoja zaudējumu, mā
jās braucām mazliet saguruši, bet 
ar pozitīvām emocijām.

Starp citu, šis nav vienīgais la
bais darbs, ko regulāri veic biedrība 
“Aktīvi vecāki Ropažu novadam”. 
Nu jau vairākus gadus pēc kārtas 
biedrība sedz ēdināšanas izdevu
mus Zaķumuižas pamatskolas vai 
Ropažu vidusskolas bērniem, kuru 
vecāki nevar vai dažkārt nevēlas 
nokārtot brīvpusdienas. Paldies par 
to saka gan Zaķumuižas pamatsko
las klašu audzinātāji, gan Ropažu 
vidusskolas klašu audzinātāji, jo, 
kā atzīst skolotāji, dažiem bērniem 
siltas pusdienas ir liela motivācija 
ierasties skolā. Paldies par to!

1935. gadā ženēvā tiek 
rīkots pirmais Eiropas 
čempionāts basketbolā. 
Basketbols Eiropā ir jauna 
un ne īpaši populāra spēle, 
komandas iepriekš nav 
tikušās starptautiskās 
sacīkstēs. Visi grib būt 
pirmie un ierakstīt savas 
valsts vārdu sporta vēsturē. 

Čempionātam gatavojas arī Lat
vijas valsts vienība. Jaunais tre
neris Baumanis ir pārliecināts, 

ka viss ir iespējams, viņš tic, ka 
basketbols var kļūt par populāru 
spēli, ka var apvienot cilvēkus ar 
dažādām interesēm un ambīci
jām vienotam mērķim, ka visas 

valstis Eiropā ir vienlīdz svarīgas 
un līdzvērtīgas un uzvarēs labā
kais. Intrigas un sīkas nebūšanas 
pārpratumi un raksturu cīņas  – 
tas ir ceļš uz čempionātu. Uzvarēt 
var, tikai vispirms uzvarot sevi.

Režisori: Aigars Grauba, 
Andrejs Ēķis. Lomās: Jānis Āmanis, 
Inga Alsiņa, Vilis Daudziņš u. c.

“Sapņu komanda 1935” Ropa-
žu novadā 16. janvārī Ropažu Kul-
tūras centrā plkst. 20 un 17. jan-
vārī Zaķumuižas kultūras namā 
plkst. 20. Ieejas biļetes cena – Ls 2.

12. janvārī plkst. 12 Čūska 
Burve aicina visus Ropažu nova
da bērnus vecumā no viena līdz 
sešiem gadiem (ieskaitot) lielajā 
Čūskas darbnīcā palīdzēt izga
tavot, sagatavot un izveidot visu 
nepieciešamo labo darbu veik
šanai visa gada garumā. Ikvienu 
palīgu Čūska dāsni apdāvinās!

Plkst. 12 ierodoties “Čūs
kas darbnīcā” (Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā), tu saņem
si īpašu biļeti, kurā būs norādīti 

veicamie uzdevumi. Tev tie rū
pīgi jāpadara, lai Čūskai un tev 
2013. gadā viss labi veiktos. 

Pēc 13.30 biļete Tev jāatdod 
atpakaļ Čūskai un viņas īpa
šajiem palīgiem, kuri par tavu 

draudzību tevi apdāvinās. Pasā
kumu rīko Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs, dāvanas gādā 
sociālā dienesta centrs “Dzīpari”.

Sīkāka informācija pa tālruni 
27134698.

“Tikai Rīga, tikai Dinamo!”

“Sapņu komanda 1935”

Bērni tiek aicināti uz “Čūskas darbnīcu”
AuToBuSI

uz pasākumu un mājup, vecāki ar bērniem tiek aicināti izmantot bez-
maksas autobusu, ko nodrošinās Ropažu novada pašvaldība.
uz Ropažu KIC   (pieturot autobusu pieturās): 
no tumšupes 11.10, no Augšciema 11.40, no Muceniekiem 11.00, 
no  Silakroga 11.15, no Zaķumuižas 11.20, no Kākciema 11.40
Mājup no laukuma pie Ropažu KIC: plkst. 14

Labdarības koncerts 
“Ziemassvētku roze” Ropažos

AICInĀM uZ neVALStISKO ORGAnIZĀCIju FORuMu!

Sadarbība starp nevalstiskajām organizācijām – biedrībām, nodibinā-
jumiem – un pašvaldību notiek jau vairākus gadus. Pašvaldība novērtē 
nevalstisko organizāciju ieguldījumu, atbildību un iniciatīvu novada 
iedzīvotāju dzīves uzlabošanā.

Lai labāk un veiksmīgāk pārrunātu nevalstisko organizāciju lomu, sadar-
bību ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, iespējām piedalīties 
jautājumu aktualizēšanā, risināšanā un lēmumu pieņemšanā, Ropažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar privāto publisko partnerību “Ropažu 
Partnerība” aicina visu Ropažu novadā darbojošos nevalstisko organizāciju 
pārstāvjus uz nevalstisko organizāciju forumu 2013. gada 31. janvārī 
pulksten 18 Ropažu Kultūras un izglītības centrā. 

jautājumus, kurus, jūsuprāt, būtu svarīgi pārrunāt, lūdzu sūtīt laikus uz 
e-pastiem inga.koleca@ropazi.lv un eva.haberkorne@ropazi.lv. 

Pasākuma dienas kārtību publicēsim janvārī.

Inga Koleča

24. novembrī Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
tuvu draugu un paziņu 
lokā, brīvā un nepiespiestā 
atmosfērā notika grupas 
“Pseido” debijas albuma 
“Nebalts” prezentācijas 
pasākums. Koncertā varējām 
baudīt ne tikai “Pseido”, bet 
arī citu mākslinieku – Latvijā 
pazīstamu grupu “Exit”, 
“Mesa” un multimākslinieka 
Ginta Cālīša – sniegumu. 

Grupa “Pseido” Ropažu novadā 
pastāv un darbojas jau desmit 
gadus. To vada Ropažu Mūzikas 
skolas ģitārspēles pasniedzējs, 
grupas “Linga” ģitārists Vik
tors Fedosejevs. Grupas 10 gadu 
darbības rezultāts vainagojies ar 
11  interesantām oriģināldzies
mām, kas klausāmas diskā. Gru
pa sadarbojas ar Ropažu novada 
breikeriem un māksliniekiem, kā 
arī uzņēmusi videoklipu vienai 
no savām albuma dziesmām. 

Grupa “Pseido” saka daudzus 
lielus un mazus paldies saviem 
draugiem, atbalstītājiem un sa
darbības partneriem, bez kuriem 

noteikti nebūtu iespējama diska 
ierakstīšana un izdošana: gru
pas vadītājam un albuma produ
centam Viktoram Fedosejevam, 
grupas pirmajai garīgajai un arī 
materiālajai atbalstītājai Guntai 
Darbvarei, skaņu ieraksta inženie
rim un ieraksta producentam Ed
garam Ķauķim, ilggadējam gru
pas basa spēlētājam un mūzikas 
autoram Kasparam Ruzem, ideju 
autoram, draugam un grupas 
atbalstam  – basam un vokālam 
Artim Freimanim, Radio SWH 
Rock Artim Dvarionas, Latvijas 
Radio 2 Gvido Lingam, Radio 
101,1 Mārim Žigatam, atbalstītā

jam un padomdevējam Kasparam 
Sarmam, Ropažu novada kultū
ras koordinatorei un vispārējai 
grupas atbalstītājai Sanitai Mege
rei-Klevinskai, Ropažu Kultūras 
un izglītības centra kolektīvam, 
iespējams, vienīgajai pašvaldībai 
Latvijā, kas atbalsta CD ierakstu 
un izdošanu vienlaikus  – Ropa
žu novada pašvaldībai, albuma 
dizaina un datorgrafikas autorei 
Līga Slišānei, fotogrāfam Tomam 
Koham, videoklipa un datormon
tāžas autoram Salvim Štrikeram, 
grupai “Smagie Ķēē..”, Artūram 
Muceniekam, ģimenēm un visiem 
mūsu mīļajiem draugiem. 

“Pseido” izdod 
debijas albumu “Nebalts”

Foto: Inga Koleča

Zvaigznes dienā, 6. janvārī, 
plkst. 15 Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā ar 
labdarības koncertu 
“Ziemassvētku Roze” 
viesosies jaunā operas soliste 
Inga šļubovska ar pavadošo 
sastāvu – Ziemeļlatvijas 
kameransambli “Livonia”.

Jau desmito gadu Ziemassvēt
ku laikā Latvijas kultūras centros 
izskanēs Latvijas evaņģēliski lu
teriskās Baznīcas un sabiedrībā 
iecienītu mūziķu sadarbībā tapu
sī koncertakcija “Ziemassvētku 
Roze”. Ik gadus tā sākas ar pirmo 
adventes svētdienu un turpinās 
līdz pat Zvaigznes dienai. 

“Ziemassvētku Rozes” kon
certos skan dziesmas no Baznī
cas Dziesmu grāmatas ar unikālu 

aranžējumu un dziesmas no In
gas Šļubovskas un kameransam
bļa “Livonia” individuālā koncer
trepertuāra.

Ar īsu uzrunu un Svēto 
Rakstu lasījumiem piedalīsies 
arī Ropažu evaņģēliski luteris
kās draudzes mācītājs Krišjā
nis Bulle, lai vērstu uzmanību 
par vērtību izpratni un pa
tieso nozīmi Ziemasssvētku  
svinēšanā. Šajā pašā dienā mū
ziķi kopā ar mācītāju plkst. 13 
sniegs labdarības koncertu arī 
Sociālās aprūpes centrā “Ropaži” dzī
vojošajiem cilvēkiem ar invaliditāti.

“Ziemassvētkus Rozes” kon
certs ir dāvana Ropažu novada 
iedzīvotājiem, tāpēc koncerts ap
meklētājiem ir bezmaksas.  Kon
certu atbalsta Ropažu novada 
pašvaldība
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 pasāKumu KalendāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā
16. decembrī 10.00 Ziemassvētku 
tirdziņš – labumi no visas Latvijas
19.decmbrī 16.00 Domes sēde
20. decembrī 19.00 Ziemassvēt
ku koncerts Ropažu vidusskolas 
audzēkņu vecākiem
22. decembrī 12.00 Izrāde bēr
niem un ģimenei “Brīnumskapis”
29. decembrī 16.00 Daigas un 
Ilzes Galeju kolektīvu Ziemas
svētku pasākums 
31. decembris 21.00 Jaungada 
svinības Ropažos
6. janvārī Labdarības koncerts 
Zvaigznes dienā “Ziemassvētku 
zvaigzne”
12. janvarī Čūskas darbnīca bēr
niem
16. janvārī 20.00 Kinopunkta fil
ma “Sapņu komanda”
19.  janvārī 18.00 Pieaugušo paš
darbības koncerts “Esmu savējais 
Ropažu novadā”
23. janvārī 20.00 Kinopunkta fil
ma “Dokumentālists”
24. janvārī 18.00 Ropažu noavda 
Attīstības programmas 2013.–
2020. gadam publiskā apspriešana
26.  janvārī 14.00 Bērnu pašdar
bības kolektīvu koncerts “Esmu 
savējais Ropažu novadā”
31. janvārī 18.00 Ropažu novada 
Nevalstisko organizāciju forums

Zaķumuižas Kultūras nams
3.  janvārī 18.00 Zaķumuižas pa
matskolas pirmsskolas korpusa 
rekonstrukcijas ieceres publiskā 
apspriešana
17. janvārī 20.00 Kinopunkta fil
ma “Sapņu komanda”
24. janvārī 18.00 Ropažu noavda 
Attīstības programmas 2013.–
2020. gadam publiskā apspriešana
24. janvārī 20.00 Kinopunkta fil
ma “Dokumentālists”

Ropažu sporta zāle 
21. decembrī 19.30 11. Rīgas at
klātais čempionāts florbolā

Citur novadā
16. decembrī Lielo atkritumu sa
vākšanas akcija Ropažos
19. decembrī 15.30 Ziemassvēt
ku pasākums PII “Annele”
27. decembrī 18.00 Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas korpusa 
rekonstrukcijas ieceres publiskā ap
spriešana Ropažu novada domes ēkā
27. decembrī 18.00 Ropažu vidus
skolas rekonstrukcijas ieceres pub
liskā apspriešana Ropažu novada 
domes ēkā

Un tas ir ceļš, kam nav gala, pa viņu iet audžu audzes
Un atstās aiz sevis dārzus un varenas ozolu draudzes,

Ies cilvēks, līdz zeme to apņems
                                              I. Ziedonis

Elziņ, lai tev vieglas smiltis. 
Izsakām dziļu līdzjūtību Elzas Māleres piederīgajiem.

Parka ielas 5 mājas iedzīvotāji

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kā pie saules bērni turas klāt.

Tāpēc ir tik grūti, skumjām asarām birstot,
Uz mūžu zemei tevi atdot, māt!

Izsakām līdzjūtību Ilgai Mulerei, māmuļu mūžībā aizvadot.

Kolēģi no Ropažu novada pašvaldības un Sporta centra

Tā jau katra gaita – vienmēr kaut kur stājas...
                                                               M. Čaklais

Skumju brīdī esam kopā ar mūsu direktori Māru Priedi, 
māti viņsaulē pavadot...

Ropažu vidusskolas kolektīvs

Pierimst soļi, klusē domas, neskan mīļā mātes balss,
Tikai klusa sāpe sirdī ilgi vēl pēc tevis sauks.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu mīļajai klases audzinātājai 
Līgai Liepiņai un domās esam kopā šajā skumjajā brīdī, māti 

zemes klēpī guldot.

Ropažu vidusskolas 1997. gada absolventi

Jau tradicionāli Latvijas bērni 
un vecāki Ziemassvētkus svin 
kopā ar “Brīnumskapi”. šogad 
Kaķītis Laķītis ir uzaicinājis 
savas labākās skolnieces 
pelītes svinēt Ziemassvētkus 
kopā “Brīnumskapī”. 
Ropažu Kultūras centrā 
“Brīnumskapis” ar savu 
jauno programmu viesosies 
22. decembrī plkst. 12.

“Brīnumskapis” tiek īpaši uz
posts svētkiem, tas kļūst arvien ba
gātāks! Gan ar dekorācijām – jau
nām drēbēm, atvilktnēm un Zie
massvētku eglīti  –, gan gaismām 
un tumsām, gan jauniem viesiem. 
Un arī pašam “Brīnumskapim” ir, 
ko stāstīt: Par ko būs stāsts šajos 
Ziemassvētkos? Par to, ka ikviens 
šajā pasaulē ir bijis bērns, kurš 
skaitījis pantiņus pie Ziemassvētku 
eglītes un kura prieks par dāvanām 
ir redzams joprojām viņa acīs.

Pat skatītāju zāles noformē
jums būs īpaši smaržīgs un gar
šīgs  – ar piparkūkām, pīrāgiem 
un Ziemassvētku makaroniem. 

Nu un ja šos gardumus gatavo uz 
vietas un pasniedz Brīnumskapja 
varoņi? Kā tos neēdīsi? Brīnums
kapī mīt Ingus Ulmanis, Andris 
Sējāns, Aigars Voitišķis, Roberts 
Rasa, Baiba Vanga, Anrijs Grin-
bergs un “Knīpas un knauķi”.

Ziemassvētki “Brīnumskapī” ir 
skaista tradīcija, kas jāsvin mums 
kopā!

Biļetes jāiegādājas, sākot ar 
četru gadu vecumu, cena Ls  5, 
“Biļešu paradīzes” kasēs, www.
bilesuparadize.lv un Ropažu KIC.

Ieeja zālē: bērniem ar mai-
ņas apaviem un savu sēžamspil-
ventiņu!

Sēdvietas zālē: bērniem līdz 
12  g.  v.  – uz spilventiņiem pie 
skatuves; vecākiem – brīvajās zā
les sēdvietās!

Īpaša atlaide Ls 3 Ropažu 
novada daudzbērnu, maznodro
šinātajām un trūcīgajām ģime
nēm, uzrādot apliecinošu doku
mentu (tikai iepriekšpārdošanā 
Ropažu KIC).

Tālrunis informācijai  – 
26321225.

“Brīnumskapis” ar jauno programmu 
mirkli pirms Ziemassvētkiem

Mandarīnu, kanēļa, krust
nagliņu un piparkūku smarža ik 
gadu virmo gaisā pirms Ziemas
svētkiem Ropažu Kultūras centrā 
un aicina uz tradicionālo Ziemas
svētku tirdziņu 16. decembrī no 
plkst. 10 līdz 16, kurā gādājam 
labāko no visas Latvijas ģimenei, 
dāvanām un svētku galdam. 

Pašu cepta maize, mājas kon
servi, āboli, zivju un gaļas izstrā
dājumi, dažādas tējas, rudzu milti, 
sukādes, dzērveņu asorti, medus 
produkti, piparkūkas, “Skrīveru 
saldumi”, medalus, Dobeles sveces, 
keramika, porcelāns, biokosmēti
ka, lina izstrādājumi, grāmatas, at

klātnītes, koka rotaļlietas un koka 
izstrādājumi, dažādi rokdarbi, ro
tas, dzijas un vēl daudz citu labu 
lietu būs iegādājamas tirdziņā.

Darbosies kafejnīca “Buba
mara”, kurā varēsi uzēst īstas Zie
massvētku pusdienas. Kultūras 
centra 2.  stāvā notiks dažādas 
aktivitātes un radošās darbnīcas 
bērniem. Uz skatuves – koncerti 
no deju kolektīva “Annele”, fol
kloras kopas “Oglīte”, RMMS 
“Rodenpois” Mūzikas nodaļas au
dzēkņiem, ansambļa “Sarma” un 
grupas “Pseido” pārstāvjiem.

Informācija par tirdziņu pa 
tālr. 26321225.

Pie skarbās un vientuļās purva In-
tas ierodas dokumentālists. Viņa 
acīs Inta ir brīnišķīga – izcila filmas 
varone ar spēcīgu raksturu, bet 
mežonīgā sieviete drīzāk gatava 
filmētājam uzlikt lāstu, nekā ļauties 
iemūžināties. taču dokumentālista 
neatlaidība dara savu, Intas sirds 
tiek iekarota. un drīz pēc tam  – 
salauzta.

“Dokumentālists”

• Režisori: Ivars Zviedris, Inese Kļava. 
Filma latviešu valodā. Līdz 16 g. v. neiesakām.
• “Dokumentālists” Ropažu novada kinopunktā Ropažos – 23. janvārī plkst. 
20 un Kinopunktā Zaķumuižā – 24.  janvārī plkst. 20.
Ieeja Kinopunkta seansos nemainīga – Ls 1.

Ziemassvētku tirdziņš Kultūras centrā

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.
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